
AMTSBLATT
für den Regierungsbezirk Köln

 
 
 
 
 
 
 

Jahrgang 2019



Inhaltsverzeichnis

A: Numerische Übersicht

B: Sachverzeichnis

C: Beilagen, Sonderbeilagen, Sonderausgaben



III 

Lfde. Nr. Inhalt SeiteLfde. Nr. Inhalt Seite

1. Bekanntmachung gem. § 5 Abs. 2 des Gesetzes über die Um-
weltverträglichkeitsprüfung (UVPG) über das Ergebnis der 
allgemeinen Vorprüfung nach § 7 Abs. 1 UVPG zum Antrag 
der EUREGIO Verkehrsschienennetz GmbH zum Neubau 
des Haltepunkts Im Steg auf der Strecke 2572 Stolberg Hbf. – 
Bundesgrenze Walheim in Stolberg-Breinig Seite 2

2. Bekanntmachung gemäß § 5 Abs. 2 UVPG über das Ergebnis 
der allgemeinen Vorprüfung nach § 1 i. V. m. Nr. 8 der Anlage 1 
UVPG NRW i. V. m. § 9 Abs. 1 Nr. 2 UVPG für die Änderung 
des Neubaus der Landstraße L 354n – Ersatzstraße Braunkoh-
letagebau Garzweiler II – (Wanlo bis Kaulhausen) Seite 2

3. Planfeststellung für den Neubau der Kreisstraße EK 3 zwischen 
Birgden und Waldenrath Seite 3

4. Öffentlich-rechtliche Vereinbarung zwischen dem Rhein-Sieg-
Kreis und den kreisangehörigen Kommunen über die Aufgabe 
der Abfallsammlung und Abfallbeförderung Seite 3

5. Gutachterausschuss für Grundstückswerte im Rheinisch Bergi-
schen Kreis Seite 5

6. Schornsteinfegerangelegenheiten  
Neubesetzung des Kehrbezirkes Nr. 06 AAS StädteRegion  
Aachen Seite 6

7.  Schornsteinfegerangelegenheiten  
Neubesetzung des Kehrbezirkes Nr. 30 AAK StädteRegion  
Aachen Seite 6

8. Bekanntmachung gemäß § 10 Abs. 3 des Bundes-Immissions-
schutzgesetzes (BImSchG)  
h i e r :  Firma Voigt & Schweitzer Alsdorf GmbH, Carl-Zeiss-
Straße 13, 52477 Alsdorf Seite 6

9. Genehmigungsantrag der Smurfit Kappa Zülpich Papier 
GmbH Zum Mühlengraben 1, 53909 Zülpich  – Wegfall Erörte-
rungstermin – Seite 8

10. Feststellung der UVP-Pflicht gemäß § 5 UVPG für das Geneh-
migungsverfahren der Katharina Tillmann Papier- und Well-
pappenfabrik e. K., Kommerner Straße 78, 53909 Zülpich 
 Seite 8

11. – Öffentliche Bekanntmachung – nach UVPG  
h i e r :  Firma Currenta GmbH u. Co. OHG Seite 8

12. 4. Satzung zur Änderung der Allgemeinen Vorschrift zur Fest-
setzung von Höchsttarifen für MobilPass-Tickets und zur Aus-
reichung der Fördermittel des Landes NRW für Sozialtickets 
vom 28. September 2012 vom 5. Dezember 2018 Seite 10

13. Bekanntmachung des Jahresabschlusses 2017 des Zweckver-
bandes „Naturpark Schwalm-Nette“ Seite 11

14. Bekanntmachung des Zweckverbandes Kölner Randkanal 
 Seite 12

15. Aufgebot von Sparkassenbüchern  
h i e r :  Sparkasse Aachen Seite 12

16. Kraftloserklärung von Sparkassenbüchern  
h i e r :  Sparkasse Aachen Seite 12

17. Kraftloserklärung eines Sparkassenbuches  
h i e r :  Sparkasse Leverkusen Seite 13

18. Liquidation  
h i e r :  Verein für politische Bildung und Information Bonn 
e. V. Seite 13

19. Liquidation  
h i e r :  Sportverein Kofferen 1919 Seite 13

20. Liquidation  
h i e r :  Der Freie evangelische Gemeinde – Christusgemeinde 
Aachen e. V. Seite 13

21. Liquidation  
h i e r :  Der Verein Essen Trinken Leben an St. Ursula e. V.
 Seite 13

22. Liquidation  
h i e r :  Der Verein „Krippenverein Höfen“ Seite 13

23. Liquidation  
h i e r :  Der Köln plus Partner e. V. Seite 13

24. Liquidation  
h i e r :  Reitsportverein Büchelter Hof e. V. Seite 13

25. Bekanntmachung gemäß § 5 Abs. 2 des Gesetzes über die Um-
weltverträglichkeitsprüfung (UVPG) über das Ergebnis der 
allgemeinen Vorprüfung nach § 7 Abs. 1 UVPG zum Antrag 
der UREGIO Verkehrsschienennetz GmbH zum Neubau des 
Haltepunkts Auf der Heide auf der Strecke 2572 Stolberg Hbf. 
– Bundesgrenze Walheim in Stolberg-Breinig Seite 18

26. 9. Änderungssatzung zur Satzung des Zweckverbandes  
„civitec“ Zweckverband Kommunale Informationsverarbei-
tung Seite 18

27. 20. Änderung des Regionalplans für den Regierungsbezirk 
Köln, Teilabschnitt Aachen Seite 18

28. Wirtschaftsplan 2019 des Wasserversorgungsverbandes Rhein-
Wupper Beschlussfassung Seite 20

29. Aufgebot eines Sparkassenbuches  
h i e r :  Kreissparkasse Heinsberg Seite 20

30. Liquidation   
h i e r :  Club-Viry Chatillon e. V. – Deutsch-französischer-
Freundeskreis Seite 20

31. Liquidation  
h i e r :  Lehrersportverein Kornelimünster von 1978 Seite 20

32. Liquidation  
h i e r :  Kampf gegen Gewalt – Aachen e. V. Seite 20

33. Liquidation  
h i e r :  Movie Crew Cologne, Verein für Jugendmedienbildung 
und Integration e. V. Seite 21

34. Liquidation  
h i e r :  Verein für politische Bildung und Information  
Bonn e. V. Seite 21

35. Bekanntmachung gemäß UVPG  
h i e r :  ZEELINK GmbH & Co. KG, Erdgasfernleitung 
 Seite 26

36. Öffentliche Auslegung des Entwurfs der 31. Änderung des 
 Regionalplanes für den Regierungsbezirk Köln, Teilabschnitt 
Region Köln – Darstellung Allgemeiner Siedlungsbereich 
(ASB) Wermelskirchen-Dabringhausen, Stadt Wermelskir- 
chen – Seite 28

37. Urkunde über die Erweiterung des Kirchengemeindeverbands 
Hürth – Am Maiglersee und die Auflösung der Kirchengemein-
deverbände Hürther Ville und Efferen/Hermülheim im Kreis-
dekanat Rhein-Erft-Kreis Seite 30

38. Antrag der RSAG AöR gemäß § 16 Bundes-Immissionsschutz-
gesetz (BImSchG) zur Änderung der Entsorgungsanlage am 
Standort Josef-Kitz-Straße 1 in 53840 Troisdorf Seite 30

39. Öffentliche Bekanntmachung gemäß BImSchG   
h i e r :  Firma Max Becker Trading GmbH, Betrieb einer An-
lage in Köln, Hansekai Seite 31

40. Vorläufige Anordnung Eicher Stollen Seite 33

41. Bekanntmachung des Jahresabschlusses zum 31. Dezember 
2017 des Niersverbandes Seite 33

42. Bekanntmachung des Jahresabschlusses 2017 des Wasserver-
bandes Eifel-Rur Seite 33

43. Kraftloserklärung von Sparkassenbüchern  
h i e r :  Sparkasse Aachen Seite 33

44. Kraftloserklärung eines Sparkassenbuches  
h i e r :  Kreissparkasse Heinsberg Seite 34

45. Liquidation  
h i e r :  Natur- und Vogelfreunde Hückelhoven e. V. Seite 34



IV

Lfde. Nr. Inhalt SeiteLfde. Nr. Inhalt Seite

46. Liquidation  
h i e r :  Verein Heinrich-Barth-Gesellschaft Seite 34

47. Liquidation  
h i e r :  Freunde und Förderer der Senioren  – Begegnungsstätte 
Limperich e. V.  Seite 34

48. Liquidation  
h i e r :  KVM Bubbelsbröder e. V. Seite 34

49. Liquidation  
h i e r :  TC BW Geilenkirchen e. V. Seite 34

50. Literaturhinweis  
Krämer, Erwin: Zuwendungsrecht – Zuwendungpraxis. Text-
sammlung, Kommentar und Rechtsprechungssammlung.  
141. Ergänzungslieferung Seite 34

51. Berichtigung zum Amtsblatt Nr. 1/2019 Amtlicher Teil, S. 3, 
lfde. Nr. 3 Seite 34

52. Bekanntmachung der Ernennung der Kreis- und Stadtwahl-
leiter und ihrer Stellvertreter/innen für die Europawahl 2019
 Seite 38

53. Öffentliche Auslegung des Entwurfs der 4. Änderung des Regi-
onalplans für den Regierungsbezirk Köln, Teilabschnitt Region 
Bonn / Rhein-Sieg – Teilumwandlung eines Bereiches für ge-
werbliche und industrielle Nutzungen (GIB) Bonn-Endenich 
in einen Allgemeinen Siedlungsbereich (ASB), Stadt Bonn – 
 Seite 40

54. Änderung der öffentlich-rechtlichen Vereinbarung über die  
Erledigung von Dienstleistungen zur  Unterhaltung eines 
Schulgebäudes mit Turnhalle  zwischen der Gemeinde Selfkant 
und dem Gesamtschulzweckverband Gangelt-Selfkant 
 Seite 41

55. Öffentlich-rechtliche Vereinbarung über die Erledigung von 
Dienstleistungen zum Betrieb eines Zweckverbandes und zur 
Unterhaltung von Schulgebäuden mit Turnhallen zwischen 
der Gemeinde Gangelt und dem Gesamtschulzweckverband  
Gangelt-Selfkant Seite 42

56. Bekanntmachung gemäß § 10 Abs. 8 Satz 2 und 3 des Bundes-
Immissionsschutzgesetzes (BImSchG)  
h i e r : Firma RETERRA Service GmbH Seite 43

57. Luftreinhalteplan Köln – 2. Fortschreibung Seite 44

58. Öffentliche Bekanntgabe gemäß § 5 Abs. 2 UVPG für die  
INEOS Manufacturing Deutschland GmbH Seite 44

59. Öffentliche Bekanntmachung zur Sitzung der Verbandsver-
sammlung des Naturparks Bergisches Land Seite 45

60. Bekanntmachung des Wupperverbandes Seite 45

61. Ungültigkeitserklärung von Dienstsiegeln  
h i e r :  Gemeinschaftsgrundschule der Kreisstadt Bergheim in 
Hüchelhoven Seite 45

62. Aufgebot von Sparkassenbüchern  
h i e r :  Sparkasse Aachen Seite 45

63. Liquidation  
h i e r :  Damenkomitee „Löstige Kraade“ e. V. Seite 46

64. Liquidation  
h i e r :  1. Wipperfürther Rock’n Roll Club e. V. Seite 46

65. Liquidation  
h i e r :  Liebe deine Stadt e. V. Seite 46

66. Liquidation  
h i e r :  Lohnsteuerhilfeverein Consultax e. V. Seite 46

67. Liquidation  
h i e r :  Fit in Linnich e. V. Seite 46

68. Bekanntmachung gem. § 5 Abs. 2 des Gesetzes über die Um-
weltverträglichkeitsprüfung (UVPG) über das Ergebnis der 
 allgemeinen Vorprüfung nach § 7 Abs. 1 UVPG zum Antrag 
der Stadtwerke Bonn Verkehrs-GmbH für den barrierefreien 
Ausbau der Straßenbahnhaltestelle Chlodwigplatz in Bonn 
 Seite 50

69. Öffentliche Auslegung des Entwurfs der 31. Änderung des 
 Regionalplanes für den Regierungsbezirk Köln, Teilabschnitt 
Region Köln – Darstellung Allgemeiner Siedlungsbereich (ASB) 
Wermelskirchen-Dabringhausen, Stadt Wermelskirchen  – 
 Seite 50

70. Absage Erörterungstermin Seite 52

71. Bekanntmachung nach BImSchG  
h i e r :  Chempark Dormagen der Currenta GmbH & Co. 
OHG Seite 52

72. Bekanntmachung nach BImSchG  
h i e r :  Firma Shell Deutschland Oil GmbH, Rheinland 
 Raf finerie, Werk Nord Seite 54

73. Öffentliche Bekanntmachung der Neufestsetzung einer Orts-
durchfahrt im Zuge der L 82 im Gebiet der Stadt Köln, OT Poll
 Seite 55

74. Einziehung einer Teilstrecke der L 277 im Gebiet der Stadt 
 Erkelenz, Ortschaft Lützerath Tagebau Garzweiler Seite 55

75. Aufgebot von Sparkassenbüchern  
h i e r :  Sparkasse Aachen Seite 56

76. Kraftloserklärung von Sparkassenbüchern  
h i e r :  Sparkasse Aachen Seite 56

77. Liquidation  
h i e r :  Wermelskirchener Schutzgemeinschaft für Landschaft, 
Umwelt und Natur e. V. Seite 56

78. Liquidation  
h i e r :  Natur- und Gartenbauverein Kerzeley-Teut e. V. Wür-
selen 1960 Seite 56

79. Liquidation  
h i e r :  „mobile Mütterzentrum Jülich e. V.“ Seite 56

80. Liquidation  
h i e r :  Verein zur Integration russlanddeutscher Wissenschaft-
ler und Akademiker e. V. Seite 56

81. Liquidation  
h i e r :  Moving Bits – Verein zur Förderung der Datenkommu-
nikation e. V. Seite 57

82. Liquidation  
h i e r :  Verein zur Förderung der Senioren „Auf dem  
Silberger“ e. V. Seite 57

83. Liquidation  
h i e r :  Sportverein Haflinger Freunde Rheinland e. V. mit dem 
Sitz in Waldbröl Seite 57

84. Liquidation  
h i e r :  Round Table 58 AGM 2014 e. V. Seite 57

85. Liquidation  
h i e r :  Männergesangverein Rödingen-Höllen Seite 57

86. Liquidation  
h i e r :  Verein „NEIN ZU DROGEN SUCHTFREI LEBEN“ 
i. L. – Köln-Ostheim Seite 57

87. Ungültigkeitserklärung einer Erlaubnis gemäß § 20b AMG 
 Seite 62

88. Bekanntmachung gemäß UVPG  
h i e r :  EUREGIO Verkehrsschienennetz GmbH, Bahnhof 
Herzogenrath Seite 62

89. Planfeststellung nach dem Bundesfernstraßengesetz (FStrG)  
i. V. m. dem Verwaltungsverfahrensgesetz für das Land Nord-
rhein-Westfalen (VwVfG.NRW) für den Umbau des Auto-
bahnkreuzes Köln-Nord; BAB 1: von Bau-km 119+200 bis 
Bau-km 120+500; BAB 57: von Bau-km 118+860 bis Bau-km 
120+430; einschließlich der notwendigen Folgemaßnahmen an 
Verkehrswegen und Anlagen Dritter auf dem Gebiet der Stadt 
Köln Seite 62



V 

Lfde. Nr. Inhalt SeiteLfde. Nr. Inhalt Seite

90. Öffentliche Bekanntmachung nach § 5 Abs. 1 UVPG  
h i e r :  Lanxess Deutschland GmbH Seite 63

91. Öffentliche Bekanntgabe gemäß § 5 Abs. 2 UVPG  
h i e r :  Firma Basell Polyolefine GmbH, Werk Wesseling 
 Seite 63

92. Verfahren im Wasserrecht  
h i e r :  Erftverband, Kläranlage Bergheim-Glessen Seite 64

93. Verbandsversammlung des civitec Seite 64

94. Hinweisbekanntmachung: Umsetzung des Korruptionsbe-
kämpfungsgesetzes – KorruptionsbG –, Datenerhebung nach  
§ 16 KorruptionsbG für 2018 Seite 64

95. Jahresabschluss und Prüfungsvermerk 2017 der Oberbergi-
schen Aufbau-Gesellschaft mbH Seite 64

96. Öffentliche Bekanntmachung des Jahresabschlusses 2017 des 
Zweckverbandes Naturpark Rheinland Seite 66

97. Liquidation  
h i e r :  Förderverein Aachener Radio e. V. Seite 67

98. Liquidation  
h i e r :  Kölner Arbeitskreis für Wirtschaftsrecht e. V. Seite 67

99. Liquidation  
h i e r :  Heimat-, Verkehrs- und Verschönerungsverein Hückes-
wagen e. V. Seite 67

100. Liquidation  
h i e r :  Azoren Rettung e. V. Seite 67

101. Liquidation  
h i e r :  LebensWeise e. V. Verein zur Förderung generationen-
verbindender und naturgemäßer Lebensräume Seite 67

102. Planfeststellung nach dem Bundesfernstraßengesetz (FStrG)  
i. V. m. dem Verwaltungsverfahrensgesetz (VwVfG) für den 
Umbau des Autobahnkreuzes Köln-Nord; BAB 1: von Bau-
km 119+200 bis Bau-km 120+500; BAB 57: von Bau-km 
118+860 bis Bau-km 120+430; einschließlich der notwendigen 
Folgemaßnahmen an Verkehrswegen und Anlagen Dritter auf 
dem Gebiet der Stadt Köln Seite 70

103. Verfahren im Wasserrecht   
h i e r :  Shell Deutschland Oil GmbH Seite 70

104. Bekanntgabe nach § 3a* des Gesetzes über die Umweltver-
träglichkeitsprüfung (UVPG) zur UVP-Pflicht für Errichtung 
und Betrieb eines Hubschrauber-Sonderlandeplatzes auf einer 
erhöhten Plattform oberhalb des Ambulanzgebäudes auf dem 
Gelände des St.-Katharinen-Hospitales in Frechen Seite 71

105. Hinweisbekanntmachung: Umsetzung des Korruptionsbe-
kämpfungsgesetzes – KorruptionsbG –, Datenerhebung nach  
§ 16 KorruptionsbG für 2018 Seite 71

106. Jahresabschluss 2013 des Volkshochschulzweckverbandes 
Bergisch Land Seite 71

107.  Jahresabschluss 2014 des Volkshochschulzweckverbandes 
Bergisch Land Seite 72

108. Ungültigkeitserklärung eines Dienstausweises  
h i e r :  Städteregion Aachen, Nr. 946 Seite 73

109. Ungültigkeitserklärung eines Dienstausweises  
h i e r :  Städteregion Aachen, Nr. 945 Seite 73

110. Aufgebot von Sparkassenbüchern  
h i e r :  Sparkasse Aachen Seite 74

111.  Aufgebot eines Sparkassenbuches  
h i e r :  Kreissparkasse Euskirchen Seite 74

112. Aufgebot eines Sparkassenbuches  
h i e r :  Stadtsparkasse Wermelskirchen Seite 74

113. Kraftloserklärung von Sparkassenbüchern  
h i e r :  Sparkasse Aachen Seite 74

114. Liquidation  
h i e r :  Frauen-Gymnastikgruppe Herzogenrath e. V. 
 Seite 74

115. Liquidation  
h i e r :  Junge Unternehmer Club Bergisch Gladbach e. V. 
 Seite 74

116. Liquidation  
h i e r :  Verein Lohnsteuerhilfe und Beratung Alsdorf e. V. 
 Seite 74

117. Liquidation  
h i e r :  Palliativnetz Bergneustadt e. V. Seite 74

118. Liquidation  
h i e r :  Förderverein des Kirchenchores St. Peter und Paul  
Kesternich e. V. Seite 75

119. Liquidation  
h i e r :  Verein zur Förderung des Jugendfußballs des SC 
Schwarz-Weiß Friesheim e. V. Seite 75

120. Liquidation  
h i e r :  SIEGBURG HANDS e. V. Seite 75

121.  Schornsteinfegerangelegenheiten Kehrbezirk Nr. 24 Köln 
 Seite 78

122.  Öffentliche Bekanntgabe gemäß § 5 Abs. 2 UVPG   
h i e r : PRAXXAIR Deutschland GmbH Seite 78

123.  Bekanntmachung gemäß UVPG   
h i e r : Firma Firestone Building Products Germany GmbH  
 Seite 78

124.  Hochwasserschutzkonzept Köln, Retentionsraum  
Köln-Worringen Planfeststellungsverfahren gemäß § 68 WHG  
 Seite 79

125.  Verfahren im Wasserrecht   
h i e r :   Stadtwerke Troisdorf GmbH Seite 79

126. Bekanntmachung der Sieg-Fischerei-Genossenschaft Seite 81

127. Liquidation  
h i e r : Initiative Jenaplanschule Herzogenrath e. V. Seite 81

128. Liquidation  
h i e r : shnit cologne, Verein zur Unterstützung des Kurzfilms  
e. V., Köln Seite 81

129. Liquidation  
h i e r : Katholische Jugendarbeit Seite 81

130. Liquidation  
h i e r : Förderverein evangelische Kirchen Hülsenbusch und 
Berghausen e. V Seite 81

131. Öffentliche Belobigung  
h i e r :  Guido Linnenbank Seite 86

132. Berichtigung der Bekanntmachung der Bezirksregierung Köln 
(Amtsblatt Nr. 8 laufende Nr. 125) vom 25. Februar 2019  
(Korrektur Fristende) Seite 86

133. Kraftloserklärung eines Sparkassenbuches  
h i e r :  Kreissparkasse Euskirchen Seite 86

134. Kraftloserklärung eines Sparkassenbuches  
h i e r :  Kreissparkasse Euskirchen Seite 86

135. Liquidation  
h i e r :  Verein der Freunde und Förderer der Gemeinschafts-
hauptschule Waldbröl e. V. Seite 86

136. Liquidation  
h i e r :  1 KG Scherpe-Bösch-Wenk 1955 e. V. Seite 86

137. Liquidation  
h i e r :  Tobbi und die Tümpelritter e. V. Seite 87

138. Liquidation  
h i e r :  Auslandshorizonte e. V. Seite 87

139. Liquidation  
h i e r :  Deutsch-Ungarische Gesellschaft Köln-Bonn e. V., 
Köln Seite 87

140. Liquidation  
h i e r :  Netzwerk Schuldnerberatung e. V. Seite 87



VI

Lfde. Nr. Inhalt SeiteLfde. Nr. Inhalt Seite

141. Liquidation  
h i e r :  Union of European Turkish Democrats District   
Cologne e. V. (UETD Köln e. V.) Seite 87

142. Liquidation  
h i e r :  Interessengemeinschaft der Campingfreunde Bevertal-
sperre e. V. Seite 87

143. Liquidation  
h i e r :  Vereinigung ehemaliger Auweiler und Friesdorfer e. V.
 Seite 87

144. Öffentlich-rechtliche Vereinbarung zwischen der Veiligheids-
regio Zuid-Limburg (Niederlande) und der Stadt Aachen über 
die gegenseitige grenzüberschreitende Hilfeleistung bei der 
Brandbekämpfung und bei der technischen Hilfeleistung 
 Seite 89

145. Bekanntmachung  
Immissionsschutzrechtliches Genehmigungsverfahren für die 
Firma Reterra Service GmbH Seite 92

146. Öffentliche Bekanntgabe gemäß § 5 Abs. 2 UVPG für die  
INEOS Manufacturing Deutschland GmbH Seite 93

147. Verfahren im Wasserrecht  
h i e r :  Orion Engineered Carbons GmbH Seite 94

148. Bekanntmachung nach § 5 Absatz 2 des Gesetzes über die 
Umweltverträglichkeitsprüfung (UVPG) in der Fassung der 
Bekanntmachung vom 8. September 2017 über die Feststellung 
der UVP-Pflicht für ein Vorhaben der Uniklinik Köln (UKK)
 Seite 94

149. Aufgebot von Sparkassenbüchern  
h i e r :  Sparkasse Aachen Seite 96

150. Aufgebot mehrerer Sparkassenbücher  
h i e r :  Kreissparkasse Euskirchen Seite 96

151. Liquidation  
h i e r :  Flobert-Schützengesellschaft-Bank 1899 Seite 96

152. Bekanntmachung zur Umstufung von Teilstrecken der Kreis-
straße 1 im Gebiet der Stadt Köln Seite 97

153. Öffentliche Bekanntgabe gemäß § 5 Abs. 2 UVPG   
Auf der Grundlage des § 5 Absatz 2 des Gesetzes über die Um-
weltverträglichkeitsprüfung (UVPG) wird hiermit folgendes 
bekannt gegeben: Seite 98

154. Öffentliche Bekanntgabe gemäß § 5 Abs. 2 UVPG  
h i e r :  Shell Deutschland Oil GmbH Seite 98

155. Öffentliche Bekanntmachung nach UVPG  
h i e r :  Firma Stolle GmbH Seite 99

156. Öffentliche Bekanntgabe gemäß § 5 Abs. 2 UVPG  
h i e r :  INEOS Manufacturing Deutschland GmbH Seite 99

157. Öffentliche Bekanntmachung gemäß § 10 BImSchG  
h i e r :  Firma Peter Greven GmbH & Co. KG Seite 100

158. Bekanntmachung über die Sitzung der Verbandsversammlung 
des Zweckverbandes Sparkasse KölnBonn am 26. März 2019 
 Seite 102

159. Bekanntmachung der Haushaltssatzung des Zweckverbandes 
„Naturpark Schwalm-Nette“ für das Haushaltsjahr 2019 
 Seite 102

160. Aufgebot mehrere Sparkassenbücher  
h i e r :  Kreissparkasse Euskirchen Seite 103

161. Kraftloserklärung von Sparkassenbüchern  
h i e r :  Sparkasse Aachen Seite 103

162. Liquidation  
h i e r :  Tauchclub Orca e. V. Seite 103

163. Liquidation  
h i e r :  Deutsches Rotes Kreuz Ortsverein Inden e. V. 
 Seite 104

164. Liquidation  
h i e r :  Karnevalsgesellschaft Raubritter Leverkusen-Opladen 
1955 e. V. Seite 104

165. Liquidation  
h i e r :  Behindertensportgemeinschaft Monschau e. V. BSG 
 Seite 104

166. Liquidation  
h i e r :  Förderkreis der Villa Kunterbunt e. V. Seite 104

167. Liquidation  
h i e r :  Weiterbildungskolleg e. V. Seite 104

168. Liquidation  
h i e r :  Förderverein des Kindergartens Flora e. V. Seite 104

169. Bekanntmachung gemäß § 7 Abs. 1 des Gesetzes über die Um-
weltverträglichkeitsprüfung (UVPG) und § 74 Abs. 4 des Ver-
waltungsverfahrensgesetzes für das Land Nordrhein-Westfalen 
(VwVfG NRW) im Planfeststellungsverfahren für den Neubau 
und den Betrieb der 110-kV-Hochspannungsfreileitung Kier-
dorf – Euskirchen, Bauleitnummer (Bl.) 1387, der Westnetz 
GmbH Seite 110

170. Öffentliche Bekanntgabe gemäß § 5 Abs. 2 UVPG  
h i e r :  INEOS Manufacturing Deutschland GmbH Seite 111

171. Bekanntmachung gemäß § 10 Abs. 3 des Bundes-Immissions-
schutzgesetzes (BImSchG)   
h i e r :  Genehmigungsbescheid der Niederauer Mühle GmbH
 Seite 112

172. Öffentliche Bekanntmachung nach BImSchG Luftreinhalte-
plan Bonn – 2. Fortschreibung Seite 113

173. Bekanntmachung der Verbandsversammlung des Zweckver-
bandes Naturpark Schwalm-Nette Seite 114

174. Bekanntmachung einer Sitzung der Zweckverbandsversamm-
lung des Studieninstitutes für kommunale Verwaltung Aachen 
am 10. April 2019 Seite 114

175. Verbandsversammlung des Zweckverbandes Verkehrsverbund 
Rhein-Sieg Seite 114

176. Verbandsversammlung des Zweckverbandes Nahverkehr – 
SPNV u. Infrastruktur – Rheinland Seite 115

177. Aufgebot eines Sparkassenbuches  
h i e r :  Stadtsparkasse Wermelskirchen Seite 115

178. Aufgebot eines Sparkassenbuches  
h i e r :  Stadtsparkasse Wermelskirchen Seite 115

179. Aufgebot von Sparkassenbüchern  
h i e r :  Sparkasse Aachen Seite 116

180. Kraftloserklärung eines Sparkassenbuches  
h i e r :  Kreissparkasse Euskirchen Seite 116

181. Bekanntmachung gem. § 5 Abs. 2 des Gesetzes über die Um-
weltverträglichkeitsprüfung (UVPG) über das Ergebnis der all-
gemeinen Vorprüfung nach § 7 Abs. 1 UVPG zum Antrag der 
Smurfit Kappa Zülpich Papier GmbH für den Teilrückbau/ die 
Änderung des vorhandenen Gleisanschlusses, angeschlossen an 
die Industriebahn der Stadt Zülpich (NE 442), Stammgleis I, in 
Zülpich Seite 118

182. Öffentlich-rechtliche Vereinbarung zur Übertragung der 
Wahrnehmung der Aufgabe der Brandverhütungsschau nach § 
26 BHKG zwischen dem Oberbergischen Kreis und den kreis-
angehörigen Kommunen Seite 118

183. Änderung des Regionalplanes für den Regierungsbezirk Köln, 
Teilabschnitt Region Bonn / Rhein-Sieg, – Streichung der Dar-
stellung Schienentrasse „Merler Schleife“, Stadt Meckenheim  
h i e r :  Frühzeitige Unterrichtung gemäß § 9 Absatz 1 Raum-
ordnungsgesetz (ROG) Seite 119



VII 

Lfde. Nr. Inhalt SeiteLfde. Nr. Inhalt Seite

184. Auf der Grundlage des § 10 Abs. 3 und 4 des Bundes-Immis-
sionsschutzgesetzes (BImSchG) vom 17. Mai 2013 (BGBl. 
I S.1274) i.V.m. den §§ 8, 9 und 10 der Neunten Verordnung 
zur Durchführung des  Bundes-Immissionsschutzgesetzes  
(9. BImSchV) vom 17. Mai 2013 (BGBl. I S 2749) in der jeweils 
zurzeit gültigen Fassung wird Folgendes bekannt gegeben: 
 Seite 120

185. Bekanntmachung gemäß § 3a des Gesetzes über die Umwelt-
verträglichkeitsprüfung (UVPG)  
h i e r :  Firma Voigt & Schweitzer Alsdorf GmbH, Carl Zeiss 
Straße 13, 52477 Alsdorf Seite 122

186. Öffentliche Bekanntmachung   
Luftreinhalteplan Köln – 2. Fortschreibung Seite 122

187. Öffentliche Bekanntmachung   
Luftreinhalteplan Leverkusen Seite 123

188. Allgemeine Vorprüfung zur Feststellung der Pflicht zur Durch-
führung einer Umweltverträglichkeitsprüfung für Ände-
rungsvorhaben an der Rohrfernleitungsanlage XF 53 der Shell 
Deutschland Oil GmbH Seite 124

189. Öffentliche Bekanntmachung Sitzung der Verbandsversamm-
lung des Naturparks Bergisches Land Seite 124

190. Einladung zur 76. Zweckverbandsversammlung am Montag, 
dem 1. April 2019  
h i e r :  Zweckverband Erholungsgebiet Stöckheimer Hof 
 Seite 125

191. Haushaltssatzung des Zweckverbandes Nahverkehr – SPNV & 
Infrastruktur – Rheinland für das Haushaltsjahr 2019 Seite 125

192. Aufgebot eines Sparkassenbuches  
h i e r :  Kreissparkasse Euskirchen Seite 126

193. Kraftloserklärung eines Sparkassenbuches  
h i e r :  Kreissparkasse Euskirchen Seite 126

194. Kraftloserklärung eines Sparkassenbuches  
h i e r :  Kreissparkasse Heinsberg Seite 126

195. Liquidation  
h i e r :  KG Dürener Karnevalsjecken e. V. Seite 126

196. Liquidation  
h i e r :  Triumphkreuz Bliesheim e. V. Seite 126

197. Liquidation  
h i e r :  Kammerchor Röttgen e. V. Seite 126

198. Liquidation  
h i e r :  culture crew e. V. Seite 126

199. Liquidation  
h i e r :  Vereinigung Kooperierender Handel e. V. Seite 127

200. Liquidation  
h i e r :  Verein zur Förderung spastisch gelähmter und anderer 
körperbehinderter Kinder e. V. Opladen, Leverkusen Seite 127

201. Liquidation  
h i e r :  Schöne Aussichten-Regionalverband Rheinland e. V. 
 Seite 127

202. Liquidation  
h i e r :  Aachener Kompetenzzentrum für Ressourcentechno-
logie e. V. i. L. Seite 127

203. Bekanntmachung gem. § 5 Abs. 2 des Gesetzes über die Um-
weltverträglichkeitsprüfung (UVPG) über das Ergebnis der 
allgemeinen Vorprüfung nach § 7 Abs. 1 UVPG zum Antrag 
der Rurtalbahn GmbH (RTB) für den Neubau des Zugfunks in 
Euskirchen-Elsig an der Eisenbahnstrecke 2585 Düren – Eus-
kirchen. Seite 130

204. Bekanntmachung gem. § 5 Abs. 2 des Gesetzes über die Um-
weltverträglichkeitsprüfung (UVPG) über das Ergebnis der all-
gemeinen Vorprüfung nach § 7 Abs. 1 UVPG zum Antrag der 
Rurtalbahn GmbH für die Erneuerung der Bahnübergänge 12-
15 und 17 sowie für den Haltepunkt Vettweiß auf der Bahnstre-
cke Düren – Euskirchen (Bördebahn) in Vettweiß. Seite 130

205. Öffentliche Bekanntmachung nach BImSchG  
h i e r :  Firma AWA Entsorgung GmbH Seite 131

206. Bekanntmachung gemäß § 10 Abs. 3 Bundes-Immissions-
schutzgesetzes (BImSchG)  
h i e r :  Firma Covestro Deutschland AG, 51369 Leverkusen 
 Seite 132

207. Öffentliche Bekanntgabe gemäß § 5 Abs. 2 UVPG  
h i e r :  Wasserversorgungsverband Euskirchen Seite 134

208. Verbandsversammlung des Zweckverbandes für die Kreisspar-
kasse Köln Seite 134

209. Ungültigkeitserklärung eines Dienstausweises Nr. 10214 
Rhein-Sieg-Kreis Seite 134

210. Liquidation  
h i e r :  Förderverein Schwimmsport im Hallenbad Linnich e. V.
 Seite 135

211. Liquidation  
h i e r :  Freundeskreis Kapfenberg – Frechen e. V. Seite 135

212. Liquidation  
h i e r :  Ford-Video-Club Köln e. V. Seite 135

213. Liquidation  
h i e r :  Verein der Freunde und Förderer der TI e. V.  
 Seite 135

214. Bekanntmachung gem. § 5 Abs. 2 des Gesetzes über die Um-
weltverträglichkeitsprüfung (UVPG) über das Ergebnis der 
allgemeinen Vorprüfung nach § 7 Abs. 1 UVPG zum Antrag 
der Rurtalbahn GmbH zur Reaktivierung der Bördebahn: An-
passung der Bahnübergänge 18 u. 20 sowie die Aufhebung des 
Bahnüberganges 19 in Zülpich, Ortsteil Geich b. Füssenich. 
 Seite 138

215. Bekanntmachung gem. § 5 Abs. 2 des Gesetzes über die Um-
weltverträglichkeitsprüfung (UVPG) über das Ergebnis der all-
gemeinen Vorprüfung nach § 7 Abs. 1 UVPG zum Antrag der 
Häfen und Güterverkehr Köln AG (HGK AG) zum Rückbau 
der Weiche 910 im Bahnhof Brühl-Vochem. Seite 138

216. Schornsteinfegerangelegenheiten  
Neubesetzung eines Kehrbezirkes Nr. 32 Stadt Köln Seite 139

217. Öffentliche Bekanntgabe gemäß § 5 Abs. 2 UVPG  
h i e r :  Ineos Manufacturing Deutschland GmbH Seite 139

218. Öffentliche Bekanntmachung nach BImSchG  
h i e r :  Firma Winfried W. Hündgen Vermietung/Verpachtung 
 Seite 140

219. Öffentliche Bekanntmachung  
Luftreinhalteplan Leverkusen – geänderte Einwendungsfrist 
bis zum 22. Mai 2019 Seite 142

220. Öffentliche Bekanntmachung  
Haushaltssatzung des Zweckverbandes Naturpark Bergisches 
Land für das Haushaltsjahr 2019 vom 8. April 2019 Seite 142

221. Aufgebot von Sparkassenbüchern  
h i e r :  Sparkasse Aachen Seite 143

222. Liquidation  
h i e r :  Opladener Krippenverein e. V. Seite 143

223. Öffentliche Bekanntmachung nach UVPG  
h i e r :  Martinswerk GmbH Seite 146

224. Öffentliche Bekanntmachung nach BImSchG  
h i e r :  Firma RSAG AöR Seite 146

225. Öffentliche Bekanntmachung nach UVPG  
h i e r :  Bergische Abfallwirtschaftsverband (BAV) Seite 146

226. Allgemeine Vorprüfung zur Feststellung der Pflicht zur Durch-
führung einer Umweltverträglichkeitsprüfung für den Umbau 
der Soutirage LAS 9 im Abschnitt Köln-Godorf – Wesseling 
der Südleitung der Rhein-Main-Rohrleitungstransportgesell-
schaft m. b. H. in eine Fremdstromschutzanlage Seite 147



VIII

Lfde. Nr. Inhalt SeiteLfde. Nr. Inhalt Seite

227. Haushaltssatzung des Zweckverbandes Naturpark Rheinland 
für das Haushaltsjahr 2019 Seite 147

228. Bekanntmachung  
Sitzung der Verbandsversammlung des Naturparks Bergisches 
Land Seite 149

229. Verlust Dienstausweis  
h i e r :  Stadt Aachen Nr. 26984428 Seite 149

230. Aufgebot von Sparkassenbüchern  
h i e r :  Sparkasse Aachen Seite 149

231. Kraftloserklärung von Sparkassenbüchern  
h i e r :  Sparkasse Aachen Seite 150

232. Liquidation  
h i e r :  Chorgemeinschaft Gressenich Seite 150

233. Liquidation  
h i e r :  Tonmeister-Freunde des Musikhaus Tonger e. V. 
 Seite 150

234. Liquidation  
h i e r :  TC „Auf der Höhe“ Marienhagen e. V. Seite 150

235. Liquidation  
h i e r :  kunstverein in erftstadt e. V. Seite 150

236. Literaturhinweis  
Krämer, Erwin: Zuwendungsrecht – Zuwendungspraxis. 
Textsammlung, Kommentar und Rechtsprechungssammlung. 
142. Ergänzungslieferung. Seite 150

237. Bekanntmachung  
Überarbeitung des Regionalplans für den Regierungsbezirk 
Köln;  
h i e r :  Frühzeitige Unterrichtung nach § 9 Absatz 1 Raumord-
nungsgesetz Seite 153

238. Schornsteinfegerangelegenheiten  
Neubesetzung eines Kehrbezirkes Nr. 19 Oberbergischer Kreis
 Seite 154

239. Schornsteinfegerangelegenheiten  
Neubesetzung eines Kehrbezirkes Nr. 06 Rhein-Erft-Kreis 
 Seite 154

240. Schornsteinfegerangelegenheiten  
Neubesetzung eines Kehrbezirkes Nr. 02 Oberbergischer Kreis
 Seite 155

241. Schornsteinfegerangelegenheiten  
Neubesetzung eines Kehrbezirkes Nr. 11 StädteRegion Aachen
 Seite 155

242. Öffentliche Bekanntmachung  
Genehmigungsverfahren gemäß Bundes-Immissionsschutzge-
setz der Firma Akzo Nobel Functional Chemicals GmbH 
 Seite 155

243. Öffentliche Bekanntmachung  
Genehmigungsverfahren gemäß Bundes-Immissionsschutzge-
setz der Akzo Nobel Functional Chemicals GmbH Seite 157

244. Aufgebot eines Sparkassenbuches  
h i e r :  Stadtsparkasse Wermelskirchen Seite 159

245. Kraftloserklärung von Sparkassenbüchern  
h i e r :  Sparkasse Aachen Seite 160

246. Liquidation  
h i e r :  Bonner Aids Gala e. V. Seite 160

247. Liquidation  
h i e r :  Männergesangverein Lyra 1895 e. V. Seite 160

248. Denkmalschutz  
Unterschutzstellung von Landes- und Bundesbauten  
h i e r :  Probstei Oberpleis, Pfarrkirche St. Pankratius und ehe-
malige Pfarrkirche St. Primus Seite 161

249. Schornsteinfegerangelegenheiten  
Neubesetzung eines Kehrbezirkes Nr. 26 Kreis Heinsberg 
 Seite 162

250. Öffentliche Bekanntmachung nach UVPG  
h i e r :  Stadt Köln, Umwelt- und Verbraucherschutzamt 
 Seite 162

251. Genehmigungsbescheid  
h i e r :  HPF Innovation GmbH & Co. KG Seite 162

252. Bekanntmachung über die Sitzung der Verbandsversammlung 
des Zweckverbandes Sparkasse KölnBonn am 28. Mai 2019 
 Seite 163

253. Liquidation  
h i e r :  Wesshovver Jonge un Mädche e. V. Seite 164

254. Ernennung der Kreis- und Stadtwahlleiter und ihrer Stellver-
treter/innen für die Europawahl 2019  
h i e r :  Stadt Bonn Seite 166

255. Öffentlich-rechtliche Vereinbarung zur Wasserlieferung zwi-
schen der Gemeinde Wachtberg, Rathausstraße 34, 53343 
Wachtberg, vertreten durch die Bürgermeisterin Frau Renate 
Offergeld, nachfolgend „Gemeinde Wachtberg“ genannt und 
der Gemeinde Grafschaft, Ahrtalstraße 5, 53501 Grafschaft, 
vertreten durch den Bürgermeister Herrn Achim Juchem, nach-
folgend „Gemeinde Grafschaft“ genannt Seite 166

256. Schornsteinfegerangelegenheiten  
Neubesetzung eines Kehrbezirkes Nr. 20 Kreis Düren 
 Seite 169

257. Kraftloserklärung von Sparkassenbüchern  
h i e r :  Sparkasse Aachen Seite 169

258. Liquidation  
h i e r : Verein zur Förderung des Täter-Opfer-Ausgleichs e. V.
 Seite 169

259. Liquidation  
h i e r :  flexihaus – Intelligente Kinderbetreuung e. V. Seite 169

260. Liquidation  
h i e r :  Alere Akademie e. V. Seite 169

261. Liquidation  
h i e r :  inform.elle. e. V., Aachen Seite 170

262. Liquidation  
h i e r :  Verein der Liederfreunde Dambroich e. V. Seite 170

263. Liquidation  
h i e r :  Förderung Junge Kirche Aachen e. V. Seite 170

264. Liquidation  
h i e r :  KG Merksteiner Narrenzunft 1951 e. V. Seite 170

265. Liquidation  
h i e r :  Play For a Better Life e. V. Seite 170

266. 9. Satzung zur Änderung der Zweckverbandssatzung des 
Zweckverbandes Nahverkehr – SPNV & Infrastruktur – 
Rheinland Seite 174

267. Ernennung der Kreis- und Stadtwahlleiter und ihrer Stellver-
treter/innen für die Europawahl 2019  
h i e r :  StädteRegion Aachen Seite 174

268. Öffentlich-rechtliche Vereinbarung zwischen der StädteRegion 
Aachen, vertreten durch Herrn Städteregionsrat Dr. Grütte-
meier und Frau Dezernentin Prof. Dr. Edeltraud Vomberg 
– nachfolgend StädteRegion genannt – und der Stadt Aachen, 
vertreten durch Herrn Oberbürgermeister Philipp und Frau 
Stadtdirektorin Annekathrin Grehling – nachfolgend Stadt ge-
nannt – hinsichtlich der Überwachung chemikalienrechtlicher 
Vorschriften auf dem Gebiet der Stadt Aachen. Seite 175

269. 2. Sitzung der Verbandsversammlung des Zweckverbandes 
Tagebaufolge(n)landschaft Garzweiler Seite 176

270. Ungültigkeitserklärung eines Dienstsiegels  
h i e r :  StädteRegion Aachen Nr. 30 Seite 176

271. Aufgebot von Sparkassenbüchern  
h i e r :  Sparkasse Aachen Seite 176



IX 

Lfde. Nr. Inhalt SeiteLfde. Nr. Inhalt Seite

272. Aufgebot eines Sparkassenbuches  
h i e r :  Kreissparkasse Euskirchen Seite 177

273. Aufgebot eines Sparkassenbuches  
h i e r :  Kreissparkasse Euskirchen Seite 177

274. Liquidation  
h i e r :  Verein der Freunde und Förderer der Korczak-Real-
schule Troisdorf-Sieglar Seite 177

275. Liquidation  
h i e r :  Selbsthilfegemeinschaft Haut e. V. Seite 177

276. Liquidation  
h i e r :  Sankt Antonius Schützenbruderschaft 1908 Nieder-
bardenberg e. V. Seite 177

277. Liquidation  
h i e r :  Suchtnotruf Köln e. V. Seite 177

278. Liquidation  
h i e r :  Verein RetrieverHealth e. V. Seite 177

279. Bekanntmachung nach UVPG  
h i e r :  INEOS Manufacturing Deutschland GmbH Seite 182

280. Bekanntmachung nach UVPG  
h i e r :  Rurtalbahn GmbH (RTB), Neubau Haltepunkt Eus-
kirchen-Elsig Seite 182

281. Öffentlich-rechtliche Vereinbarung zwischen der Veiligheids-
regio Zuid-Limburg (Niederlande) und der Stadt Herzogenrath 
über die gegenseitige grenzüberschreitende Hilfeleistung bei 
der Brandbekämpfung und bei der technischen Hilfeleistung 
 Seite 183

282. Öffentlich-rechtliche Vereinbarung zwischen der Veiligheids-
regio Zuid-Limburg (Niederlande) und der Stadt Herzogenrath 
über die gegenseitige grenzüberschreitende Hilfeleistung bei 
der Brandbekämpfung und bei der technischen Hilfeleistung 
 Seite 185

283. Urkunde über die Neubildung der Evangelischen Kirchen-
gemeinde Hülsenbusch-Kotthausen und die Aufhebung der 
Evangelischen Kirchengemeinde Hülsenbusch und der Evan-
gelischen Kirchengemeinde Kotthausen Seite 188

284. Genehmigungsbescheid  
h i e r :  Firma PitPoint LNG B. V. Seite 188

285. Aufgebot eines Sparkassenbuches  
h i e r :  Kreissparkasse Euskirchen Seite 189

286. Kraftloserklärung eines Sparkassenbuches  
h i e r :  Kreissparkasse Euskirchen Seite 190

287. Liquidation  
h i e r :  MAKATON-Deutschland, Verein zur Förderung der 
Unterstützten Kommunikation mit Gebärden und Symbolen 
e. V. Seite 190

288. Liquidation  
h i e r :  Förderverein des Städtischen Kindergartens Entenweg 
in Hückelhoven-Millich e. V. Seite 190

289. Liquidation  
h i e r :  Heimatverein Leichlingen e. V. Seite 190

290. Liquidation  
h i e r :  Dürener Verein für Schüler mit dem Förderschwer-
punkt Lernen e. V. Seite 190

291. Verbandssatzung des Zweckverbandes Nahverkehrs – 
SPNV & Infrastruktur-Rheinland vom 29. März 2019 
 Seite 194

292. Freiwillige Sportarbeitsgemeinschaften für Lehrkräfte 
  Seite 194

293. Verfahren im Wasserrecht 
h i e r :  Wasserverband Eifel-Rur  Seite 194

294. Bekanntmachung über die Auslegung des Berichts zur Fort-
schreibung der Bewertung des Hochwasserrisikos und Bestim-
mung der Risikogebiete in Nordrhein-Westfalen  Seite 195

295. Bekanntmachung des Jahresabschlusses 2018 des gemeinsamen 
Kommunalunternehmens „LEP-Fläche Euskirchen / Weiler-
swist Anstalt des öffentlichen Rechts“ (LEP-AöR), Euskirchen 
- Jahresabschluss zum 31. Dezember 2018 -  Seite 197

296. Aufgebot eines Sparkassenbuches 
h i e r :  Kreissparkasse Euskirchen Seite 199

297. Kraftloserklärung von Sparkassenbüchern 
h i e r :  Sparkasse Aachen Seite 199

298. Kraftloserklärung eines Sparkassenbuches 
h i e r :  Stadtsparkasse Wermelskirchen Seite 199

299. Liquidation 
h i e r :  Turn- & Kulturverein 2012 Bergisch Gladbach e. V.
 Seite 200

300. Änderung des Regionalplanes für den Regierungsbezirk Köln, 
Teilabschnitt Region Aachen, - Umwandlung eines Allgemei-
nen Freiraum- und Agrarbereich in einen Gewerbe- und Indus-
trieansiedlungsbereich (GIB), Stadt Düren Seite 201

301. Schornsteinfegerangelegenheiten Neubesetzung Kehrbezirk 
Nr. 08 Stadt Bonn  Seite 202

302. Denkmalschutz 
h i e r :  Unterschutzstellung von Landes- und Bundesbauten
 Seite 202

303. 8. Nachtrag zur Satzung des Zweckverbandes der Schulen für 
Lernbehinderte (Sonderschulen) vom 3. März 1980 Seite 203

304. Bekanntmachung des Jahresabschlusses 2017 einschließlich 
Entlastung des Verwaltungsrates und des Verbandsvorstehers 
des Zweckverbandes kdvz Rhein-Erft-Rur  Seite 203

305. Bekanntmachung des Wirtschaftsplans 2019 des kdvz Rhein-
Erft-Rur  Seite 205

306. Eröffnungsbilanz der Liquidation des Zweckverbandes BTV i. L. 
und Bekanntmachung der Eröffnungsbilanz des „BTV i. L. 
zum 1. Januar 2019  Seite 206

307. Liquidation 
h i e r :  Feuerwehrfreunde Glimbach e. V. Seite 208

308. Liquidation 
h i e r :  Tanzsportgruppe Grün-Orange Köln e. V.  Seite 208

309. Literaturhinweis  Seite 208

310. Vorprüfung des Einzelfalls gemäß § 9 des Gesetzes über die 
Umweltverträglichkeitsprüfung – UVPG vom 24. Februar 
2010 (BGBl. I S. 94 / FNA 2129-20) zum Genehmigungsantrag  
des Bergischen Abfallwirtschaftsverbandes (BAV), Braunswerth 
1–3, 51766 Engelskirchen zur Änderung des Deponieent-
gasungssystems sowie der Deponiegasentsorgung und -verwer-
tung Seite 210

311. Genehmigungsantrag der Firma PETER GREVEN GmbH & 
Co. KG,  Peter-Greven-Straße 20–30, 53902 Bad Münstereifel 
– Absage Erörterungstermin – Seite 210

312. Bekanntmachung nach BImSchG  
h i e r :  Firma ZinkPower Meckenheim GmbH & Co.KG 
 Seite 210

313. Tagesordnung für die 35. Sitzung der Verbandsversammlung 
des Zweckverbands Deutsch-Niederländischer Naturpark 
Maas-Schwalm-Nette am Freitag, den 28. Juni 2019 von 10.00–
11.30 Uhr in der Burg Brüggen in Brüggen Seite 211

314. Verbandsversammlung des Wasserversorgungsverbandes 
Rhein-Wupper Seite 211

315. Aufgebot von Sparkassenbüchern  
h i e r :  Sparkasse Aachen Seite 212

316. Kraftloserklärung mehrerer Sparkassenbücher  
h i e r :  Kreissparkasse Euskirchen Seite 212



X

Lfde. Nr. Inhalt SeiteLfde. Nr. Inhalt Seite

317. Liquidation  
h i e r :  Verein der BITBUS European USER Group e. V. 
 Seite 212

318. Liquidation  
h i e r :  Selbsthilfe Körperbehinderter Aachen e. V. Seite 212

319. Liquidation  
h i e r :  Chlodwigplatz e. V. Seite 212

320. Liquidation  
h i e r :  Arbeitskreis Ambulantes Operieren Aachen e. V. 
 Seite 212

321. Liquidation  
h i e r :  Interessengemeinschaft St. Maria Empfängnis Bärbroich 
e. V. Seite 213

322. Öffentliche Belobigung  
h i e r :  Bärbel Schneidt Seite 218

323. Bekanntmachung gemäß § 5 Abs. 2 UVPG über das Ergebnis 
der allgemeinen Vorprüfung nach § 1 i. V. m. Nr. 5 der Anlage 1 
UVPG NRW i. V. m. § 9 Abs. 1 Nr. 2 UVPG  für die Änderung 
des Neubaus der Landstraße L 354n – Ersatzstraße Braunkoh-
letagebau Garzweiler II – (Wanlo bis Kaulhausen) Seite 218

324. Bekanntmachung des Immissionsschutzrechtlichen Genehmi-
gungsverfahren für die Firma Reterra Service GmbH Seite 218

325. Öffentliche Bekanntgabe gemäß § 5 Abs. 2 UVPG  
h i e r :  INEOS Styrolution Köln GmbH Seite 220

326. Öffentliche Bekanntgabe gemäß § 5 Abs. 2 UVPG  
h i e r :  Grace Silica GmbH Seite 221

327. Öffentliche Bekanntmachung des Genehmigungsverfahren 
nach dem Bundes-Immissionsschutzgesetzes für die Firma 
 Perimeter Solutions DE GmbH Seite 221

328. Bekanntmachung der Bezirksregierung Arnsberg Feststellung 
nach § 7 Abs. 1 UVPG Az. - 62.44 – 2019 - 198 - Seite 223

329. 22. Sitzung der Verbandsversammlung des Zweckverbandes 
Verkehrsverbund Rhein-Sieg, in der Wahlperiode 2014/2020 
 Seite 224

330. 22. Sitzung der Verbandsversammlung des Zweckverbandes 
Nahverkehr – SPNV & Infrastruktur – Rheinland, in der Wahl-
periode 2014/2020 Seite 224

331. 162. Sitzung der Verbandsversammlung des Bergischen Abfall-
wirtschaftsverbandes am Freitag, dem 5. Juli 2019, um 15.00 
Uhr, im Seminarraum des Bergischen Energiekompetenzzen-
trums Am Berkebach, 51789 Lindlar Seite 225

332. Bekanntmachung der Verbandsversammlung des Aggerverban-
des Seite 226

333. Verbandsversammlung des Zweckverbandes Kommunale 
 Datenverarbeitungszentrale Rhein-Erft-Rur Seite 226

334. Liquidation  
h i e r :  Interessengemeinschaft der Dialysepatienten und Trans-
plantierten Siegburg und Umgebung e. V. Seite 226

335. Berichtigung zum Amtsblatt Nr. 21/2019 Amtlicher Teil, S. 183, 
lfde. Nr. 281 Seite 226

336.  Schornsteinfegerangelegenheiten  
Neubesetzung eines Kehrbezirkes Nr. 20 StädteRegion Aachen 
 Seite 230

337. Verfahren im Wasserrecht  
h i e r :  Der Wasserverband Eifel-Rur Seite 230

338. Tagesordnung der 51. Sitzung der Verbandsversammlung des 
Zweckverbandes civitec Seite 230

339. Aufgebot eines Sparkassenbuches  
h i e r :  Stadtsparkasse Wermelskirchen Seite 230

340. Aufgebot eines Sparkassenbuches  
h i e r :  Kreissparkasse Euskirchen Seite 230

341. Aufgebot eines Sparkassenbuches  
h i e r :  Stadtsparkasse Wermelskirchen Seite 231

342. Aufgebot eines Sparkassenbuches  
h i e r :  Stadtsparkasse Wermelskirchen Seite 231

343. Liquidation  
h i e r :  Theodor-Hürth-Haus e. V. Seite 231

344. Liquidation  
h i e r :  Pfarrliche Frauengemeinschaft St. Elisabeth e. V. 
 Seite 231 

345. Liquidation  
h i e r :  Förderverein Medizin und Pharmazie Seite 231

346. Liquidation  
h i e r :  Förderkreis Behindertenreitsport e. V. Seite 231

347. Liquidation  
h i e r :  Freie Volksbühne Leverkusen e. V. Seite 231

348. Bekanntmachung – Bekanntmachung gem. § 5 Abs. 2 des Geset-
zes über die Umweltverträglichkeitsprüfung (UVPG) über das 
Ergebnis der allgemeinen Vorprüfung nach § 7 Abs. 1 UVPG 
zum Antrag der Kölner Verkehrs-Betriebe AG (KVB) für das 
Planänderungsverfahren bezüglich der mit Datum 24. Oktober 
2017 planfestgestellten Abstellanlage für 64 Stadtbahnfahrzeuge 
auf dem Gelände der Hauptwerkstatt Weidenpesch und der zu-
gehörigen Zulaufstrecke in Köln-Weidenpesch Seite 234

349. Öffentliche Bekanntmachung nach BImSchG  
h i e r :  AWA Entsorgung GmbH Seite 234

350. Bekanntmachung des Genehmigungsverfahren nach dem  
Bundes-Immissionsschutzgesetz für die Firma Evonik Degussa 
GmbH Seite 235

351. Verbandsversammlung des Zweckverbandes für die Kreisspar-
kasse Köln Seite 236

352. Chemisches und Veterinäruntersuchungsamt Rheinland 
(CVUA Rheinland) – Anstalt des öffentlichen Rechts –   
h i e r :  Bekanntmachung des Jahresabschlusses 2018 Seite 237

353. Verbandsversammlung des Zweckverband Verkehrsverbund 
Rhein-Sieg Seite 239

354. Bekanntmachung der Verbandsversammlung des Sparkassen-
zweckverbandes des Kreises Heinsberg und der Stadt Erkelenz
 Seite 239

355. Zustellung durch Öffentliche Bekanntmachung (§ 10 LZG 
NRW): Benachrichtigung IHK Köln  
h i e r :  Ayse Beldag Seite 240

356. Aufgebot eines Sparkassenbuches  
h i e r :  Sparkasse Leverkusen Seite 240

357. Aufgebot von Sparkassenbüchern  
h i e r :  Sparkasse Aachen Seite 240

358. Kraftloserklärung eines Sparkassenbuches  
h i e r :  Stadtsparkasse Wermelskirchen Seite 240

359. Liquidation  
h i e r : Förderverein Albendorf – Wambierzyce e. V. Seite 240

360. Liquidation  
h i e r :  Förderverein Bronsfeld e. V. Seite 241

361. Denkmalschutz  
Unterschutzstellung von Landes- und Bundesbauten Villa 
Monheim 
 Seite 246

362. Öffentliche Bekanntmachung nach BImSchG  
h i e r :  Firma Winfried W. Hündgen Seite 246

363. Aufgebot von Sparkassenbüchern  
h i e r :  Sparkasse Aachen Seite 246

364. Kraftloserklärung von Sparkassenbüchern  
h i e r :  Sparkasse Aachen Seite 246

365. Liquidation  
h i e r :  SK-Ballonluftsportclub e. V. Seite 246



XI 

Lfde. Nr. Inhalt SeiteLfde. Nr. Inhalt Seite

366. Liquidation  
h i e r :  WAK Westdeutsche Akademie für Kommunikation  
e. V. Seite 246

367. Bekanntmachung zur Umstufung von Teilstrecken der Kreis-
straßen 28 und 30 im Gebiet der Stadt Köln Seite 250

368. Öffentliche Bekanntmachung  
h i e r :  Erlaubnisverfahren für die Firma Theo Steil GmbH 
 Seite 250

369. Öffentliche Bekanntmachung nach BImSchG  
h i e r :  Firma Theo Steil GmbH Seite 252

370. Öffentliche Bekanntmachung nach UVPG  
h i e r :  Firma WECO Pyrotechnische Fabrik GmbH 
 Seite 255

371. Aufgebot von Sparkassenbüchern  
h i e r :  Sparkasse Aachen Seite 255

372. Aufgebot eines Sparkassenbuches  
h i e r :  Kreissparkasse Heinsberg Seite 255

373. Kraftloserklärung von Sparkassenbüchern  
h i e r :  Sparkasse Aachen Seite 255

374. Liquidation  
h i e r :  Bönnsche Funkentöter von 1973 e. V. Seite 255

375. Liquidation  
h i e r :  Freunde und Ehemalige der Gemeinschaftshauptschule 
Burtscheid e. V. Seite 255

376. Liquidation  
h i e r :  BSV Jeck op Lechenich e. V. Seite 256

377. Liquidation  
h i e r :  Elterninitiative „Springmäuse“ e. V. Seite 256

378. Liquidation  
h i e r :  Inda Solar e. V. Seite 256

379. Liquidation  
h i e r :  Gemischter Chor Liederkranz 1845 Bergisch Glad- 
bach e. V. Seite 256

380. Öffentliche Auslegung des Entwurfs der 5. Änderung des 
 Regionalplanes für den Regierungsbezirk Köln, Teilabschnitt 
Region Bonn/Rhein-Sieg – Streichung der Darstellung Schie-
nentrasse „Merler Schleife“, Stadt Meckenheim – Seite 258

381. Öffentliche Bekanntmachung der Bezirksregierung Köln ge-
mäß § 74 Abs. 2 Nr. 1 und 2 UVPG i. V. m. § 9 Abs. 2 UVPG 
a. F.  i. V. m. § 74 Abs. 4 Satz 2 und Abs. 5 Satz 2 VwVfG im 
Planfeststellungsverfahren für die Erweiterung und den Wei-
terbetrieb der Deponie „Am Wiemersgrund“ in Köln-Poll als 
Deponie der Klasse I Seite 259

382. Bekanntmachung der Bezirksregierung Arnsberg Feststellung 
nach § 7 Abs. 1 UVPG  
h i e r :  Die Aqua Bohr- und Brunnenbaugesellschaft mbH 
 Seite 261

383. Öffentliche Bekanntmachung des Jahresabschlusses 2018 
des Zweckverbandes Nahverkehr – SPNV & Infrastruktur – 
Rheinland Seite 262

384. Öffentliche Bekanntmachung des Jahresabschlusses 2018 des 
Zweckverbandes Verkehrsverbund Rhein-Sieg Seite 263

385. Ungültigkeitserklärung eines Dienstausweises  
h i e r :  Rhein-Sieg-Kreis Nr. 10521 Seite 264

386. Aufgebot von Sparkassenbüchern  
h i e r :  Sparkasse Aachen Seite 264

387. Liquidation  
h i e r :  Kulturverein Aachen-Prag e. V. Seite 264

388. Liquidation  
h i e r :  Männergesangverein 1968 Kempen e. V. Seite 264

389. Liquidation  
h i e r :  Internationaler Lyceum Club Aachen e. V. Seite 264

390. Liquidation  
h i e r :  Blubb Blubb Diverses e. V. Seite 264

391. Liquidation  
h i e r :  Verein für Sport, Kultur und gesellschaftliches Engage-
ment in der zweiten Lebenshälfte e. V. – i. L. Seite 264

392. Planfeststellungsverfahren Neubau der K 22n Seite 270

393. Satzung des KDN Dachverband kommunaler IT - Dienstleister
 Seite 270

394. Öffentliche Bekanntgabe gemäß § 5 Abs. 2 UVPG für die  
BAyER AG Seite 276

395. Überschwemmungsgebiet der Bröl Seite 277

396. Verlust eines Dienstausweises  
h i e r :  Stadt Aachen, Nr. 01000956 Seite 278

397. Ungültigkeitserklärung eines Schulsiegels  
h i e r :  Kath. Grundschule Würm der Stadt Geilenkirchen, 
Schulnummer 118035, Klosterstraße 15, 52511 Geilenkirchen 
 Seite 279

398. Liquidation   
h i e r :  Verein der Freunde und Förderer der Realschule 
 Linnich e. V.  Seite 279

399. Liquidation  
h i e r :  Verein Aachener Schutzhütte für Kinder und Jugend-
liche e. V. Seite 279

400. Liquidation  
h i e r :  Verein zur Förderung der Dermatologie und Venerolo-
gie an der Universitätshautklinik Bonn e. V. Seite 279

401. Literaturhinweis Seite 279

402. Öffentliche Zustellung  
Widerruf der Großhandelserlaubnis – Az.: 24.30.17/01 – Arns-
berger- der Firma Arnsberger Hygiene GmbH, Toyota-Allee 
95 in 50858 Köln vom 27. März 2008 gem. § 52a Arznei-
mittelgesetz (AMG) Seite 282

403. Öffentliche Zustellung  
Widerruf der Großhandelserlaubnis – Az. 24.30.17/02-HCN – 
der Firma HCN Health Care Germany GmbH, Am Kurpark 2 
in 53177 Bad Godesberg vom 30. April 2015 gem. § 52a Arznei-
mittelgesetz (AMG) Seite 282

404. Schornsteinfegerangelegenheiten  
Neubesetzung mehrerer Kehrbezirke Seite 282

405. Bekanntmachung  
h i e r :  des Jahresabschlusses 2018 des Aggerverbandes 
 Seite 284

406. Verlust eines Dienstsiegels Nr. 283  
h i e r :  Rhein-Sieg-Kreis Seite 284

407. Aufgebot von Sparkassenbüchern  
h i e r :  Sparkasse Aachen Seite 284

408. Kraftloserklärung von Sparkassenbüchern  
h i e r :  Sparkasse Aachen Seite 284

409. Kraftloserklärung eines Sparkassenbuches  
h i e r :  Stadtsparkasse Wermelskirchen Seite 284

410. Liquidation  
h i e r :  Förderverein des Fröbel Kindergarten an St. Matthias in 
Köln-Bayenthal e. V. Seite 284

411. Liquidation  
h i e r :  Verein zur Förderung des Ländlichen Reitervereins e. V.
 Seite 284

412. Liquidation  
h i e r :  Medizinischer Versorgungszirkel Rhein-Sieg e. V. 
 Seite 285

413. 11. Satzung zur Änderung der Verbandssatzung für den Zweck-
verband Verkehrsverbund Rhein-Sieg Seite 290



XII

Lfde. Nr. Inhalt SeiteLfde. Nr. Inhalt Seite

414. 10. Satzung zur Änderung der Zweckverbandssatzung des 
Zweckverbandes Nahverkehr – SPNV & Infrastruktur – 
Rheinland Seite 290

415. Bekanntmachung nach UVPG  
h i e r :  Firma Rurtalbahn GmbH (RTB) Seite 291

416. Urkunde über die Neubildung der Evangelischen Kirchen-
gemeinde an Dhünn Wupper und Rhein und die Aufhebung 
der Evangelischen Kirchengemeinde Leverkusen-Küppersteg-
Bürrig und der Evangelischen Kirchengemeinde Leverkusen-
Rheindorf Seite 291

417. Öffentliche Bekanntmachung nach UPVG  
h i e r :  Der Bergische Abfallwirtschaftsverband (BAV) 
 Seite 292

418. Öffentliche Bekanntmachung Luftreinhalteplan Bonn –  
2. Fortschreibung Seite 293

419. Ungültigkeitserklärung eines Dienstausweises  
h i e r :  Stadt Königswinter, Nr. 57 Seite 293

420. Liquidation  
h i e r :  Elterninitiative Stiftsschule e. V. Seite 293

421. Liquidation  
h i e r :  Verein zur Förderung des Kindergartens Sonnen- 
kinder e. V. Seite 294

422. Liquidation  
h i e r :  Wasserleitungsverein Alefeld e. V. Seite 294

423. Liquidation  
h i e r :  Verein zur Förderung politischer Kinder- und Jugend-
arbeit in Köln e. V. Seite 294

424. Die öffentlich-rechtliche Vereinbarung vom 24. Juli 2003 /  
29. Oktober 2003 zwischen dem Rhein-Sieg-Kreis und der 
Stadt Sankt Augustin über die Wahrnehmung der Prüfung von 
Programmen wurde vom Rhein-Sieg-Kreis und der Stadt Sankt 
Augustin am 5. Juli 2019 / 15. Juli 2019 aufgehoben Seite 298

425. Die öffentlich-rechtliche Vereinbarung vom 2. Januar 2003 / 
10. Januar 2003 zwischen dem Rhein-Sieg-Kreis und der Stadt 
Meckenheim über die Wahrnehmung der Prüfung von Rech-
nungen und Vergaben im bautechnischen Bereich wurde vom 
Rhein-Sieg-Kreis und der Stadt Meckenheim am 5. Juli 2019 / 
15. Juli 2019 aufgehoben Seite 298

426.  Bekanntmachung der Satzung  
h i e r :  Zweckverband LandFolge Garzweiler Seite 298

427. Ordnungsbehördliche Verordnung über das Naturschutzgebiet 
„Burgauer Wald“ Stadt Düren, Kreis Düren vom 14. August 
2019 Seite 302

428. Ordnungsbehördliche Verordnung über den  Fisch- und Laich-
schonbezirk „Kasterer Mühlenerft und Kasterer See“ Stadt 
Bedburg, Rhein-Erft-Kreis vom 12. August 2019 Seite 308

429. Bekanntmachung gemäß § 10 Abs. 3 des Bundes-Immissions-
schutzgesetzes (BImSchG)  
h i e r :  Firma Schwermetall Halbzeugwerk GmbH & Co. KG
 Seite 311

430. Öffentliche Bekanntmachung im Wasserrechtsverfahren   
h i e r :  Shell Deutschland Oil GmbH Seite 311

431. Bekanntmachung der Satzung  
h i e r :  Wasserverband Dickopsbach Seite 314

432. Verbandsversammlung des Jahresabschlusses 2018  
h i e r :  Wasserversorgungsverband Rhein-Wupper Seite 314

433. Ungültigkeitserklärung eines Dienstausweises  
h i e r :  StädteRegion Aachen Nr. 862 Seite 317

434. Verlustmeldung eines Dienstsiegels Seite 317

435. Liquidation  
h i e r :  Schevenhütter Carnevals-Gesellschaft von 1882 e. V. 
 Seite 317

436. Liquidation  
h i e r :  Rumänienhilfe Herzogenrath e. V. Seite 317

437. Liquidation  
h i e r :  Verein HelpingSyria.org. e. V. Seite 317

438. Liquidation  
h i e r :  Verein Lernen-Fördern-Stadtverband zur Förderung 
Lernbehinderter e. V. Seite 317

439. Bekanntmachung gemäß § 5 Abs. 2 UVPG über das Ergebnis 
der allgemeinen Vorprüfung nach § 1 i. V. m. Nr. 14.3 der An-
lage 1 UVPG i. V. m. § 9 Abs. 1 Nr. 2 UVPG für die Änderung  
des Ausbau der Bundesautobahn A 1 zwischen der Anschluss-
stelle Köln-Niehl und dem Autobahnkreuz Leverkusen- 
West einschließlich Neubau der Rheinbrücke Leverkusen, 
 einschließlich der notwendigen Folgemaßnahmen an Verkehrs-
wegen und Anlagen Dritter sowie der erforderlichen Kompen-
sationsmaßnahmen auf den Gebieten der Städte Leverkusen 
(Gemarkungen Wiesdorf, Bürrig, Rheindorf und Hitdorf), 
Köln (Gemarkung Worringen) – Regierungsbezirk Köln – und 
Monheim am Rhein (Gemarkung Monheim) – Regierungs-
bezirk Düsseldorf – Seite 322

440. Bekanntmachung gem. § 5 Abs. 2 des Gesetzes über die Um-
weltverträglichkeitsprüfung (UVPG) über das Ergebnis der 
 allgemeinen Vorprüfung nach § 7 Abs. 1 UVPG zum Antrag 
der Rhein-Sieg-Verkehrsgesellschaft mbH zum Rückbau 
zweier Weichen sowie zum Rückbau eines Umfahrungsglei-
ses (parallel zur Spicher Straße) in Troisdorf-Sieglar, Bahn-km 
1,055 bis 1,178. Seite 323

441. Öffentliche Bekanntgabe gemäß § 5 Abs. 2 UVPG  
h i e r :  Shell Deutschland Oil GmbH Seite 323

442. Hinweisbekanntmachung  
h i e r :  Zweckverband Kommunale Datenverarbeitungszen-
trale Rhein-Erft-Rur Seite 324

443. Pflichtprüfung der Eigenbetriebe und prüfungspflichtigen  
Einrichtungen für das Geschäftsjahr 2018 der Rheinisch-Ber-
gischen Wirtschaftsförderungsgesellschaft mbH (RBW) 
 Seite 324

444. Aufgebot von Sparkassenbüchern  
h i e r :  Sparkasse Aachen Seite 326

445. Kraftloserklärung eines Sparkassenbuches  
h i e r :  Kreissparkasse Euskirchen Seite 326

446. Kraftloserklärung eines Sparkassenbuches  
h i e r :  Kreissparkasse Euskirchen Seite 327

447. Liquidation  
h i e r :  Bodyfit e. V. Erkelenz Seite 327

448. Liquidation  
h i e r :  Vereinigung der Gartenfreunde Übach e. V. Seite 327

449. Literaturhinweis  
Krämer, Erwin: Zuwendungsrecht – Zuwendungspraxis. 
 Textsammlung, Kommentar und Rechtsprechungssammlung. 
145. Ergänzungslieferung. Seite 327

450. Öffentliche Zustellung   
Widerruf der Großhandelserlaubnis – Az. 24.30.17/08-BT – der 
Firma BT Medizintechnik, Im Wolfhagen 36 in 42929 Wermels-
kirchen vom 27. Januar 2011 gem. § 52a Arzneimittelgesetz 
(AMG) Seite 329

451. Öffentliche Bekanntmachung 
h i e r :  Luftreinhalteplan Leverkusen Seite 330

452. Öffentliche Bekanntmachung nach BImSchG 
h i e r :  Talke-Emmerich GmbH u. Co. KG Seite 330

453. Änderung des Regionalplanes für den Regierungsbezirk Köln, 
Teilabschnitt Region Köln, – Umwandlung eines Bereiches für 
gewerbliche und industrielle Nutzungen (GIB) in einen Allge-
meinen Siedlungsbereich (ASB), Stadt Frechen Seite 332

454. Verbandsversammlung 
h i e r :  Zweckverband Kreissparkasse Köln Seite 333

455. Verbandsversammlung 
h i e r :  Zweckverband Kölner Randkanal Seite 333



XIII 

Lfde. Nr. Inhalt SeiteLfde. Nr. Inhalt Seite

456. Ungültigkeitserklärung eines Dienstausweises 
Rhein-Sieg-Kreis Nr. 10351 Seite 333

457. Kraftloserklärung von Sparkassenbüchern 
h i e r :  Sparkasse Aachen Seite 334

458. Liquidation 
h i e r :  Model United Nations Aachen e. V. Seite 334

459. Liquidation 
h i e r :  Förderverein der Realschule Wermelskirchen e. V 
 Seite 334

460. Liquidation 
h i e r :  Dorfgemeinschaft Kehlinghausen Seite 334

461. Urkunde  
über die Änderung des Mitgliederbestandes des evangelischen 
Kindertagesstättenverbandes Köln-Rechtsrheinisch Seite 338

462. Genehmigungsverfahren der Agrarenergie Vettweiß GmbH, 
Wellingstraße 54, 49328 Melle (UVPG) Seite 338

463. Kraftloserklärung eines Sparkassenbuches 
h i e r :  Kreissparkasse Euskirchen  Seite 338

464. Liquidation 
h i e r :  Lothringair e. V.  Seite 339

465. Liquidation  
h i e r :  Freunde und Förderer der Theoretischen Informations-
technik e. V.  Seite 339

466. Liquidation 
h i e r :  Hilfe vor Ort e. V.  Seite 339

467. Liquidation 
h i e r :  Segel-Company Köln = SCOK e. V.  Seite 339

468. Liquidation 
h i e r :  Förderverein Vielfalt lebt e. V.  Seite 339

469. Liquidation 
h i e r :  Model United Nations Aachen e. V.  Seite 339

470. Liquidation 
h i e r :  Kunstforum e. V.  Seite 339

471. Liquidation 
h i e r :  Energy Gym Leverkusen e. V.  Seite 339

472. Liquidation  
h i e r :  „Aixtrem – Gesellschaft mit Prävention, Gesundheit 
und Reha-Sport e. V.“  Seite 339

473. Schornsteinfegerangelegenheiten  
Neubesetzung eines Kehrbezirkes Nr. 15 Köln Seite 342

474. Bekanntmachung gemäß der Verordnung zur Durchführung 
des Landesnaturschutzgesetzes (DVO-LNatSchG)  
h i e r :  Zulassung anderer Markierungskennzeichen für Wan-
derwege Seite 342

475. Öffentliche Bekanntgabe gemaß § 5 Abs. 2 UVPG 
h i e r :  Firma Shell Deutschland Oil GmbH Seite 342

476. Öffentliche Bekanntgabe gemäß § 5 Abs. 2 UVPG  
h i e r :  Firma Shell Deutschland Oil GmbH Seite 343

477. Öffentliche Bekanntgabe gemäß § 5 Abs. 2 UVPG  
h i e r :  Firma Shell Deutschland Oil GmbH Seite 343

478. Bekanntmachung nach BImSchG  
h i e r :  Firma Clariant Plastics & Coatings (Deutschland) 
GmbH Seite 344

479. Bekanntmachung des Zweckverbandes Nahverkehr – SPNV & 
Infrastruktur Rheinland Seite 345

480. Bekanntmachung des Zweckverbandes Verkehrsverbund 
Rhein-Sieg Seite 346

481. Aufgebot von Sparkassenbüchern  
h i e r :  Sparkasse Aachen Seite 346

482. Kraftloserklärung von Sparkassenbüchern  
h i e r :  Sparkasse Aachen Seite 346

483. Liquidation  
h i e r :  Förderverein der ehemaligen Don-Bosco-Schule Erft-
stadt-Friesheim e. V. Seite 347

484. Liquidation  
h i e r :  Förderverein Schleiden und Harperscheid der Evange-
lischen Trinitatis-Kirchengemeinde Schleidener Tal e. V. 
 Seite 347

485. Bekanntmachung gemäß der Verordnung zur Durchführung 
des Landesnaturschutzgesetzes (DVO-LNatSchG)   
h i e r :  Zulassung anderer Markierungskennzeichen für Wan-
derwege Seite 350

486. Antrag der Firma RETERRA Service GmbH, Seestraße 2a in 
50374 Erftstadt zur wesentlichen Änderung der Kompostie-
rungsanlage durch die Erweiterung um eine Teilstromvergä-
rungsanlage (Biogasanlage) am Standort Tonstraße 1 in 50374 
Erftstadt, Gemarkung Liblar, Flur 17, Flurstück 324 Seite 350

487. Öffentliche Bekanntgabe gemäß § 5 Abs. 2 UVPG  
h i e r :  Firma Shell Deutschland Oil GmbH Seite 350

488. Bekanntmachung des Jahresabschlusses 2018 des Zweckver-
bandes Tagebaufolge(n)landschaft Garzweiler Seite 351

489. I. Bekanntmachung der Haushaltssatzung des Volkshoch-
schulzweckverbandes Bergisch Land für das Haushaltsjahr 
2019 Seite 351

490. Ungültigkeitserklärung eines Dienstsiegels  
h i e r :  Gemeinde Swisttal Seite 352

491. Aufgebot eines Sparkassenbuches  
h i e r :  Kreissparkasse Euskirchen Seite 352

492. Liquidation  
h i e r :  „Freunde und Förderer der Deutschen Pfadfinderschaft 
St. Georg, Stamm St. Josef e. V.“ Seite 353

493. Liquidation  
h i e r :  Circulo Brasileiro de Colonia e. V. Seite 353

494. Öffentliche Bekanntmachung nach UVPG  
h i e r :  Stadt Köln – Umwelt- und Verbraucherschutzamt  
 Seite 358

495. Öffentliche Bekanntgabe gemäß § 5 Abs. 2 UVPG  
h i e r :  Firma Shell Deutschland Oil GmbH Seite 358

496.  Bekanntmachung der Verbandsversammlung  
h i e r :  Zweckverband Kölner Randkanal Seite 359

497. Aufhebung der Erlaubnis zur Aufsuchung von Kohlenwasser-
stoffen nebst den bei ihrer Gewinnung anfallenden Gasen zu 
gewerblichen Zwecken für das Feld „Sophia“ Seite 359

498. Aufgebot von Sparkassenbüchern  
h i e r :  Sparkasse Aachen Seite 359

499. Aufgebot eines Sparkassenbuches  
h i e r :  Kreissparkasse Euskirchen Seite 359

500. Kraftloserklärung von Sparkassenbüchern  
h i e r :  Sparkasse Aachen Seite 359

501. Kraftloserklärung eines Sparkassenbuches  
h i e r :  Sparkasse Leverkusen Seite 359

502. Liquidation  
h i e r :  UWG Kreisverband Aachen e. V. – Freie Wähler 
 Seite 360

503. Liquidation  
h i e r :  INTERNEPH Institut für angewandte Nephro- 
logie e. V. Seite 360

504. Liquidation  
h i e r :  „Eintracht“ Harscheid Gemischter Chor e. V. 
 Seite 360

505. Liquidation  
h i e r :  Hunnenhorde Bonner  Löwen e. V. Seite 360



XIV

Lfde. Nr. Inhalt SeiteLfde. Nr. Inhalt Seite

506. Öffentlich-rechtliche Vereinbarung zwischen dem Rhein-
Erft-Kreis und dem Kreis Düren über die Sicherstellung kreis-
grenzenüberschreitender ÖPNV-Leistungen Seite 362

507. Schornsteinfegerangelegenheiten  
h i e r :  Ausschreibungen Seite 363

508. Öffentliche Bekanntgabe gemäß § 5 Abs. 2 UVPG   
h i e r :  INEOS Manufacturing Deutschland GmbH Seite 368

509. Bekanntmachung nach § 5 Abs. 2 des Gesetzes über die  
Umweltverträglichkeitsprüfung (UVPG) in der Fassung der 
Bekanntmachung vom 8. September 2017 über die Feststellung 
der UVP-Pflicht für ein Vorhaben des Luftsportverein Wipper-
fürth e. V. Seite 368

510. Bekanntmachung nach § 5 Abs. 2 des  Gesetzes über die Um-
weltverträglichkeitsprüfung (UVPG) in der Fassung der Be-
kanntmachung vom 8. September 2017 über die Feststellung 
der UVP-Pflicht für ein Vorhaben der Flugplatzgesellschaft 
Hangelar mbH Seite 369

511. Bekanntmachung über die Sitzung der Verbandsversammlung 
des Zweckverbandes Sparkasse KölnBonn am 19. November 
2019 Seite 370

512. Aufgebot eines Sparkassenbuches  
h i e r :  Kreissparkasse Euskirchen Seite 370

513. Aufgebot eines Sparkassenbuches  
h i e r :  Kreissparkasse Euskirchen Seite 371

514. Aufgebot mehrere Sparkassenbücher  
h i e r :  Kreissparkasse Euskirchen Seite 371

515. Aufgebot von Sparkassenbüchern  
h i e r :  Sparkasse Leverkusen Seite 371

516. Kraftloserklärung von Sparkassenbüchern  
h i e r :  Sparkasse Aachen Seite 371

517. Kraftloserklärung eines Sparkassenbuches  
h i e r :  Kreissparkasse Euskirchen Seite 371

518. Liquidation  
h i e r :  Seniorenverein Übach e. V. Seite 371

519. Liquidation  
h i e r :  Verein der Freunde und Förderer St. Hermann-Joseph 
zu Köln-Dünnwald e. V. Seite 371

520. Bekanntmachung gemäß § 5 Abs. 2 des Gesetzes über die Um-
weltverträglichkeitsprüfung (UVPG) über das Ergebnis der 
 allgemeinen Vorprüfung nach § 9 Abs. 1 Nr. 2, Abs. 4 UVPG  
i. V. m. § 7 Abs. 1 UVPG für die beantragte Änderung der  
mit Beschluss vom 17. Oktober 2018 planfestgestellten Errich-
tung der 320-kV-Höchstspannungsgleichstromverbindung von 
Niederzier-Oberzier bis Aachen-Lichtenbusch der Amprion 
GmbH als Erdkabelleitung, Kabel-Bauleitnummer 7001 
 Seite 374

521. Öffentliche Auslegung des Entwurfs der 21. Änderung des 
 Regionalplans für den Regierungsbezirk Köln, Teilabschnitt 
Region Aachen – Umwandlung eines Allgemeinen Freiraum- 
und Agrarbereiches (AFAB) in einen Gewerbe- und Industrie-
bereich (GIB), Stadt Düren – Seite 375

522. Schornsteinfegerangelegenheiten  
h i e r :  Ausschreibungen Seite 377

523. Schornsteinfegerangelegenheiten  
h i e r :  Ausschreibungen Seite 377

524. Öffentliche Bekanntmachung nach UVPG  
h i e r :  Firma Pauli & Sohn GmbH Seite 377

525. Satzung des Zweckverbandes Verkehrsverbund Rhein-Sieg zur 
Gewährung von Zuwendungen zur Förderung von Azubi-
tickets im VRS vom 10. Oktober 2019 Seite 377

526. Bekanntmachung des Landesamt für Natur, Umwelt und 
Verbraucherschutz Nordrhein-Westfalen Termin der Falkner-
prüfung 2020 Seite 383

527. Ungültigkeitserklärung eines Dienstausweises Rheinisch-
Bergischer Kreis Nr. 128 Seite 383

528. Aufgebot eines Sparkassenbuches  
h i e r :  Kreissparkasse Euskirchen Seite 383

529. Kraftloserklärung eines Sparkassenbuches  
h i e r :  Stadtsparkasse Wermelskirchen Seite 383

530. Kraftloserklärung eines Sparkassenbuches  
h i e r :  Stadtsparkasse Wermelskirchen Seite 384

531. Kraftloserklärung eines Sparkassenbuches  
h i e r :  Stadtsparkasse Wermelskirchen Seite 384

532. Liquidation  
h i e r :  Spitze[n]männer e. V. Seite 384

533. Liquidation  
h i e r :  CJD Sportgemeinschaft Seite 384

534. Liquidation  
h i e r :  Novye Nivy e. V. Seite 384

535. Ungültigkeits erklärung einer Erlaubnis gem. § 20b AMG  
h i e r :  Universitätsklinikum Bonn – Medizinische Klinik und 
Poliklinik II Seite 386

536. Ungültigkeit einer Großhandelserlaubnis gem. § 52a Arznei-
mittelgesetz (AMG)  
h i e r :  Firma Carl Arnsperger Hygiene GmbH Seite 386

537. Ungültigkeit einer Großhandelserlaubnis gem. § 52a Arznei-
mittelgesetz (AMG)  
h i e r :  Firma HCN Health Care Germany GmbH Seite 386

538. Haushaltssatzung des Zweckverbandes Erholungsgebiet Stöck-
heimer Hof Haushaltsjahr 2018 Seite 386

539. Ungültigkeitserklärung eines Dienstausweises  
h i e r :  StädteRegion Aachen Nr. 487 Seite 387

540. Kraftloserklärung von Sparkassenbüchern  
h i e r :  Sparkasse Aachen Seite 387

541. Liquidation  
h i e r :  Tennsiclub Hellenthal e. V. Seite 387

542. Liquidation  
h i e r :  Ein Schiff aus Leverkusen e. V. Seite 388

543. Liquidation  
h i e r :  Gewerbeverein Höngen-Selfkant e. V. Seite 388

544. Liquidation  
h i e r :  Stadtverband der Gartenbau- und Verschönerungs-
vereine der Stadt Erftstadt e. V. Seite 388

545. Urkunde über die Neuordnung der Kirchengemeinden St. An-
dreas und St. Thomas Morus im Stadtdekanat Leverkusen Seel-
sorgebereich Leverkusen Südost Seite 390

546. Urkunde über die Neubildung der Evangelischen Kirchenge-
meinde Remlingrade-Dahlerau und die Aufhebung der Evan-
gelischen Kirchengemeinde Remlingrade und der Evangeli-
schen Kirchengemeinde Dahlerau Seite 391

547. Feststellung der UVP-Pflicht gemäß § 5 UVPG für das Ge-
nehmigungsverfahren der Elektrowerk Weisweiler GmbH, 
Dürener Straße 487, 52249 Eschweiler Seite 392

548. Tagesordnung der 77. Sitzung der Zweckverbandsversammlung 
am 4. November 2019 Zweckverband Erholungsgebiet Stöck-
heimer Hof Seite 393

549. Aufgebot von Sparkassenbüchern  
h i e r :  Sparkasse Aachen Seite 393

550. Aufgebot eines Sparkassenbuches  
h i e r :  Kreissparkasse Heinsberg Seite 393

551.  Überwachung des Verkehrs mit Arzneimitteln Ungültigkeitser-
klärung einer Erlaubnis gemäß §§ 20b Abs. 1 AMG Seite 398

552. Überwachung des Verkehrs mit Arzneimitteln Ungültigkeitser-
klärung einer Erlaubnis gemäß §§ 20b Abs. 1 AMG Seite 398



XV 

Lfde. Nr. Inhalt SeiteLfde. Nr. Inhalt Seite

553. Öffentlich-rechtliche Vereinbarung zwischen der Stadt Aachen 
und der Gemeinde Roetgen über die Erbringung von Service-
leistungen des Servicecenter Call Aachen für die Gemeinde 
 Roetgen Seite 398

554. Gutachterausschuss für Grundstückswerte in der Städteregion 
Aachen Seite 400

555. Schornsteinfegerangelegenheiten  
h i e r :  Neubesetzung Kehrbezirk Nr. 07 RBK Seite 400

556. Schornsteinfegerangelegenheiten  
h i e r :  Neubesetzung Kehrbezirk Nr. 42 RSK Seite 400

557. Schornsteinfegerangelegenheiten  
h i e r :  Neubesetzung Kehrbezirk Nr. 33 REK Seite 401

558. Schornsteinfegerangelegenheiten  
h i e r :  Neubesetzung Kehrbezirk Nr. 41 Köln Seite 401

559. Öffentliche Bekanntmachung nach UVPG  
h i e r :  Firma Evonik Functional Solutions GmbH Seite 401

560. Öffentliche Bekanntgabe gemäß § 5 Abs. 2 UVPG  
h i e r :  Basell Polyolefine GmbH, Brühler Straße 60, 50389 
Wesseling Seite 402

561. 3. Sitzung der Verbandsversammlung des Zweckverbands 
Landfolge Garzweiler Seite 402

562. Bekanntmachung des Erftverbandes Seite 402

563. Sitzung der Verbandsversammlung des Naturparks Bergisches 
Land Seite 403

564. Kraftloserklärung von Sparkassenbüchern  
h i e r :  Sparkasse Aachen Seite 403

565. Liquidation  
h i e r :  Quartettverein Sangeslust Koslar e. V. Seite 403

566. Liquidation  
h i e r :  Netzwerk-Arbeitsgemeinschaft Turmstraße e. V. 
 Seite 403

567. Liquidation  
h i e r :  Männergesangverein Dattenfeld 1879 e. V. Seite 403

568. Liquidation  
h i e r :  Jugendförderung in der Region Heinsberg e. V. 
 Seite 403

569. Liquidation  
h i e r :  Verein der Freunde und Förderer luftsporttreibender 
Schüler Kölner Schulen im Zuständigkeitsbereich des Regie-
rungspräsidenten e. V., Köln Seite 403

570. Liquidation  
h i e r :  Musikgruppe „Echte Fründe“ e. V. Seite 404

571. Ungültigkeitserklärung einer Erlaubnis gem. §§ 20b Abs. 1  
AMG  
h i e r :  Beta Klinik GmbH Seite 406

572. Ungültigkeitserklärung einer Erlaubnis gemäß §§ 20b Abs. 1  
AMG  
h i e r :  Innovacell Biotechnologie AG Seite 406

573. Bekanntmachung gem. § 5 Abs. 2 des Gesetzes über die Um-
weltverträglichkeitsprüfung (UVPG) über das Ergebnis der 
allgemeinen Vorprüfung nach § 7 Abs. 1 UVPG zum An-
trag der Currenta GmbH & Co. OHG für die Änderung der 
 Gleisanbindung zur Ladestelle S10 im Chempark Leverkusen.
 Seite 406

574. Schornsteinfegerangelegenheiten  
h i e r :  Neubesetzung / Wiederbesetzung eines Kehrbezirks / 
von Kehrbezirken Nr. 09 Köln Seite 407

575. Öffentliche Bekanntmachung nach UVPG  
h i e r :  Firma Meer-Handel GbR Seite 407

576. Tagesordnung für die 36. Verbandsversammlung des Zweckver-
bands Deutsch-Niederländischer Naturpark Maas-Schwalm-
Nette am Freitag den 29. November 2019 um 10.00 Uhr in der 
Hompeschen Molen, Molendijk 6, NL-6107 AA Stevensweert 
(Gemeinde Maasgouw) Seite 408

577. Bekanntmachung der Verbandsversammlung des Wasserver-
bandes Eifel-Rur Seite 408

578. Bekanntmachung der Verbandsversammlung des Aggerver-
bandes Seite 408

579. Bekanntmachung der Verbandsversammlung des Zweckver-
bandes Naturpark Schwalm-Nette Seite 409

580. Einladung zur 163. Sitzung der Verbandsversammlung des 
Bergischen Abfallwirtschaftsverbandes am Freitag, dem  
29. November 2019, um 15.00 Uhr Seite 409

581. Aufgebot eines Sparkassenbuches  
h i e r :  Sparkasse Leverkusen Seite 410

582. Aufgebot eines Sparkassenbuches  
h i e r :  Sparkasse Leverkusen Seite 410

583. Liquidation  
h i e r :  Tanz-Sport-Club Broicher Böschmüs e. V. Seite 410

584. Liquidation  
h i e r :  Stars for Kids „Echtz“ e. V. Seite 410

585. Ungültigkeit einer Großhandelserlaubnis gem. § 52a Arznei-
mittelgesetz (AMG)  
h i e r :  Firma BT Medizintechnik Seite 414

586. Verfahren im Wasserrecht Notwendigkeit einer Umweltver-
träglichkeitsprüfung nach § 5 des Gesetzes über die Umwelt-
verträglichkeitsprüfung (UVPG) in der derzeit geltenden Fas-
sung Seite 414

587. Durchführung von Radon-Bodenluftmessungen in Nordrhein-
Westfalen Geologischer Dienst NRW Seite 414

588.  Verbandsversammlung des Zweckverbandes Erholungsgebiet 
Stöckheimer Hof Seite 414

589.  Haushaltssatzung des Zweckverbandes Erholungsgebiet Stöck-
heimer Hof Haushaltsjahr 2019 Seite 415

590. Verbandsversammlung des Zweckverband Naturpark Rhein-
land Seite 416

591. Bekanntmachung einer Sitzung der Zweckverbandsversamm-
lung des Studieninstitutes für kommunale Verwaltung Aachen
 Seite 416

592. Verbandsversammlung des Wasserversorgungsverband Rhein-
Wupper Seite 417

593. Tagesordnung  
24. Sitzung der Verbandsversammlung des Zweckverbandes 
Nahverkehr – SPNV & Infrastruktur – Rheinland, in der Wahl-
periode 2014/2020, Seite 417

594. Tagesordnung  
25. Sitzung der Verbandsversammlung des Zweckverbandes 
Verkehrsverbund Rhein-Sieg, in der Wahlperiode 2014/2020, 
 Seite 418

595. Verbandsversammlung des Zweckverbandes Kommunale 
 Datenverarbeitungszentrale Rhein-Erft-Rur Seite 419

596. Bekanntmachung der Verbandsversammlung des Sparkassen-
zweckverbandes des Kreises Heinsberg und der Stadt Erkelenz
 Seite 419

597. Aufgebot von Sparkassenbüchern  
h i e r :  Sparkasse Aachen Seite 419

598. Liquidation  
h i e r :  Bürgerverein Marienfeld e. V. Seite 420

599. Liquidation  
h i e r :  Würselener Volkstheater e. V. Seite 420

600. Bekanntmachung einer öffentlichen Zustellung einer Ausfüh-
rungsanordnung gem. § 5 Landeszustellungsgesetz für das 
Land Nordrhein-Westfalen (LZG NRW) Seite 422

601. Ungültigkeit einer Großhandelserlaubnis gem. § 52a Arznei-
mittelgesetz (AMG)  
h i e r :  Firma medix Medizin- und Hygienebedarf Seite 422



XVI

Lfde. Nr. Inhalt SeiteLfde. Nr. Inhalt Seite

602. Vereinbarung zur Aufhebung der öffentlich-rechtlichen Ver-
einbarung über die Bildung und den Betrieb eines Teilstand-
ortes der Förderschule mit den Förderschwerpunkten Lernen 
und Sprache zwischen den Städten Bornheim und Königswin-
ter vom 14. November 2014 Seite 422

603. Öffentliche Bekanntmachung nach UVPG  
h i e r :  Mineralplus GmbH Seite 422

604. Öffentliche Bekanntmachung gemäß § 10 Abs. 8 BImSchG und 
§ 21a der 9. BImSchV   
h i e r :  Firma RheinEnergie Seite 423

605. Bekanntmachung des Jahresabschlusses des civitec Zweckver-
band Kommunale Informationsverarbeitung für das Geschäfts-
jahr 2018 Seite 425

606. Aufgebot eines Sparkassenbuches  
h i e r :  Stadtsparkasse Wermelskirchen Seite 427

607. Kraftloserklärung von Sparkassenbüchern  
h i e r :  Sparkasse Aachen Seite 428

608. Liquidation  
h i e r :  Judo-Club Alsdorf 1960 e. V. Seite 428

609. Liquidation  
h i e r :  Scuderia Carolus Magnus e. V. Seite 428

610. Öffentlich-rechtliche Vereinbarung Seite 430

611. Urkunde über die Neubildung der evangelischen Hoffnungs-
gemeinde im Kölner Norden Seite 433

612. Urkunde über die Veränderung der evangelischen Kirchen-
gemeinde Köln-Niehl Seite 434

613. Öffentliche Bekanntmachung nach UVPG  
h i e r :  Firma Theo Steil GmbH Seite 435

614. Öffentliche Bekanntmachung nach UVPG  
h i e r :  Firma Theo Steil GmbH Seite 435

615. Öffentliche Bekanntmachung nach UVPG  
h i e r :  Der Bergische Abfallwirtschaftsverband (BAV) 
 Seite 436

616. Verfahren im Wasserrecht Seite 436

617. Verbandssatzung des Wasserversorgungsverband Rhein- 
Wupper Seite 436

618. Verbandsversammlung des Zweckverband Kölner Randkanal 
 Seite 437

619. Bekanntmachung der Verbandsversammlung des Zweckver-
bandes Südlicher Randkanal Seite 437

620. Ungültigkeitserklärung eines Dienstausweises Nr. 329 
 Seite 438

621. Verlust eines Dienstausweises Stadt Bad Honnef Nr. 481  
 Seite 438

622. Aufgebot von Sparkassenbüchern  
h i e r :  Sparkasse Aachen Seite 438

623. Liquidation  
h i e r :  neues kunstforum e. V. Seite 438

624. Liquidation  
h i e r :  Interessengemeinschaft zur Absatzförderung von land- 
und ernährungswirtschaftlichen Produkten aus der Region  
Aachen und Eifel e. V. Seite 438

625. Liquidation  
h i e r :  Fechten fördern e. V. Seite 438

626. Liquidation  
h i e r :  Verein zur Förderung, Information, Beratung und 
Selbst-Erfahrung e. V. (FIBSE e. V.) Seite 438

627. Liquidation  
h i e r :  Gemeinschaft der Christlichen Brüder Deutschland e. V.
 Seite 439

628. Literaturhinweise Seite 439

629. Ungültigkeitserklärung einer Erlaubnis gemäß § 20b AMG  
h i e r :  Universitätsklinikum Köln Klinik und Poliklinik für 
Herz- und Thoraxchirurgie Seite 442

630. Bekanntmachung zur Umstufung von Teilstrecken der Kreis-
straßen 14 und 57 im Gebiet der Gemeinde Wachtberg im 
Rhein-Sieg-Kreis Seite 442

631. Öffentliche Bekanntmachung nach UVPG  
h i e r :  Der Bergische Abfallwirtschaftsverband (BAV) 
 Seite 443

632. Genehmigungsbescheid der Voigt & Schweitzer Alsdorf 
GmbH, Carl Zeiss Straße 13, 52477 Alsdorf – Errichtung und 
Betrieb eines neuen Verzinkungsofens sowie Änderungen an 
der Vor- und Nachbehandlung Seite 443

633. Öffentliche Bekanntmachung nach UVPG  
h i e r :  Firma Saint-Gobain Glass Deutschland GmbH 
 Seite 444

634. Öffentliche Bekanntmachung gemäß § 47 BImSchG  
h i e r :  Luftreinhalteplan Leverkusen Seite 445

635. Verfahren im Wasserrecht  
h i e r :  Bad Honnef AG Seite 446

636. Bekanntmachung der Bezirksregierung Köln über die Ver-
öffentlichung gemäß § 79 Abs. 1 Wasserhaushaltsgesetz 
(WHG) der erarbeiteten bzw. aktualisierten Gefahrenkarten 
und Ri sikokarten als Bestandteil von Risikomanagementplänen
 
 Seite 446

637. Verfahren im Wasserrecht  
h i e r :  DWK Drahtwerk Köln GmbH Seite 448

638. Verfahren im Wasserrecht  
h i e r :  Stadtwerke Troisdorf GmbH Seite 448

639. Tagesordnung der 54. Sitzung der Verbandsversammlung des 
Zweckverbandes civitec Seite 449

640. 6. Änderungssatzung vom 29. November 2019 zur Satzung 
über die Abfallentsorgung im Verbandsgebiet des Bergischen 
Abfallwirtschaftsverbandes Seite 449

641. 14. Änderungssatzung zur Satzung über die Erhebung von Ge-
bühren für die Abfallentsorgung durch den Bergischen Abfall-
wirtschaftsverband in der Gemeinde Reichshof Seite 450

642. 18. Änderungssatzung zur Satzung über die Erhebung von Ge-
bühren für die Abfallentsorgung durch den Bergischen Abfall-
wirtschaftsverband in der Stadt Hückeswagen Seite 451

643. 6. Änderungssatzung zur Satzung über die Erhebung von Ge-
bühren für die Abfallentsorgung durch den Bergischen Abfall-
wirtschaftsverband in der Gemeinde Kürten Seite 452

644. 15. Änderungssatzung vom 29. November 2019 zur Gebühren-
satzung des Bergischen Abfallwirtschaftsverbandes Seite 453

645. 17. Änderungssatzung zur Satzung über die Erhebung von Ge-
bühren für die Abfallentsorgung durch den Bergischen Abfall-
wirtschaftsverband in der Gemeinde Engelskirchen Seite 454

646. 8. Änderungssatzung zur Satzung über die Erhebung von Ge-
bühren für die Abfallentsorgung durch den Bergischen Abfall-
wirtschaftsverband in der Stadt Leichlingen Seite 455

647. Satzung über den Wirtschaftsplan 2020 Seite 456

648. Bekanntmachung der Prüfungsordnungen VL I und VL II des 
Studieninstitutes für kommunale Verwaltung Aachen Seite 456

649. Bekanntmachung des Jahresabschlusses 2018 des Zweckver-
bandes für das Studieninstitut für kommunale Verwaltung Aa-
chen Seite 477

650. Verbandsversammlung des Zweckverbandes Kreissparkasse 
Köln Seite 477



XVII 

Lfde. Nr. Inhalt SeiteLfde. Nr. Inhalt Seite

651. Verbandsversammlung  
h i e r :  Zweckverband Sparkasse KölnBonn Seite 478

652. Haushaltssatzung und Bekanntmachung der Haushaltssatzung 
des Zweckverbandes Sparkasse KölnBonn für das Haushalts-
jahr 2020 Seite 480

653. Aufgebot mehrere Sparkassenbücher  
h i e r :  Kreissparkasse Euskirchen Seite 481

654. Aufgebot eines Sparkassenbuches  
h i e r :  Stadtsparkasse Wermelskirchen Seite 481

655. Kraftloserklärung von Sparkassenbüchern  
h i e r :  Sparkasse Aachen Seite 481

656. Liquidation  
h i e r :  Laientheater Einruhr Seite 481

657. Liquidation  
h i e r :  Leichlinger Toller Carnevalsclub e. V. Seite 481



XVIII

A

Abfallwirtschaft

Bergischer Abfallwirtschaftsverband (BAV), 146, 210, 225, 409, 292, 
436, 449, 450, 451, 452, 453, 454, 455,  

 
Arzneimittelgesetz (Widerruf/Ungültigkeitserklärung

Beta Klinik GmbH, 406

Firma Arnsberger, 282       

Firma BT, 329, 414

Firma Carl, 386

Firma HCN, 282, 386

Firma medix, 422   

Innovacell, 406

TiGenix NV, 398

St. Antonius-Hospital, 62

Universitätsklinikum Aachen, 398

Universitätsklinikum Bonn, 386

Universitätsklinikum Köln, 442

 
B

Belobigungen

Guido Linnenbank, 86

Bärbel Schneidt, 218

 
Bundesberggesetz

PVG GmbH- Resourcen Service & Management, 359

 
Braunkohlebau

Braunkohletagebau Garzweiler II, 2, 218

 
Berichtigungen

Öffentlich Rechtliche Vereinbarung zwischen der Stadt Aachen und 
der Gemeinde Merzenich, 226

Planfeststellung für den Neubau der Kreisstraße EK3 Zwischen 
Birdgen Waldenrath, 34

Wasserrechtliches Bewilligungsverfahren Korrektur Fristende, 86

 
Bundesimmissionsschutzgesetz (BImSchG) / Genehmigungsver-
fahren

Akzo Nobel Functinonal Chemicals GmbH, 155, 157

AWA Entsorgung GmbH, 131, 234 

Chempark Dormagen, 52

Clariant Plastics & Coatings (Deutschland) GmbH, 344

Covestro Deutschland GmbH, 132

Evonik Degussa GmbH, 235 

HPF Innovation GmbH & Co. KG, 162 

Max Becker (Trading+GmbH), 31 

Niederauer Mühle GmbH, 112 

Perimeter Solutions DE GmbH, 221

Peter Greven GmbH & Co. KG, 100, 210

PitPont LNG B. V., 188

RSAG AöR, 30, 146

RETTERA Service GmbH, 43, 92, 218, 350

Rhein Energie, 423 

Schwermetall Halbzeugwerk GmbH & Co. KG, 311

Shell Deutschland Oil, 54, 120

Smurfit Kappa Zülpich GmbH, 8 

Talke-Emmerich GmbH und Co. KG, 330

Theo Steil GmbH, 252 

Voigt & Schweizer Alsdorf GmbH, 6, 443

Winfried W. Hündgen Vermietung/Verpachtung, 140, 246

ZinkPower Meckenheim GmbH & Co. KG, 210

 
D

Denkmalschutz (Unterschutzstellung von Landes- und Bundes-
bauten)

Kriegsgefangenenlager Jülich, 202

Propstei Oberpleis, Pfarrkirche St. Pankratius und ehemalige Pfarr-
kirche St. Primus, 161

Villa Monheim, 246

 
Dienstausweis – Ungültigkeitserklärung
Rheinisch-Bergischer-Kreis Nr. 128, 383

Rhein-Sieg-Kreis Nr. 10214, 134

      Nr. 10521, 264

      Nr. 10351, 333

Stadt Aachen Nr. 26984428, 149

      Nr. 01000956, 278

      Nr. 862, 317

Stadt Bad Honnef Nr. 481, 438

Stadt Königswinter Nr. 57, 293

Städte Region Aachen Nr. 946, 73

      Nr. 945, 73

      Nr. 20, 176

      Nr. 487, 387

      Nr. 945,  73

      Nr. 862, 317

      Nr. 329, 438

 
Dienstsiegel – Ungültigkeitserklärung
Aachener Stadtbetrieb, 317

Bergheim, 45

Gemeinde Swisttal, 352

Rhein-Sieg-Kreis, 284 

Stadt Geilenkirchen Schulnummer 118035, 279

Städte Region Aachen Nr. 20, 176

 
Falknerprüfung 
Falknerprüfung 2020 Landesjagdgesetz, 383

 
Fischerei
Sieg-Fischerei-Genossenschaft Fischschutzverein Siegburg 1910 
e.V., 81

 
G

Genehmigungsverfahren
(siehe auch: Bundesimmissionsschutzgesetz 

siehe auch: Umweltverträglichkeitsprüfung)

B. Sachverzeichnis
(Ziffern verweisen auf die Seiten)



XIX 

Gutachterausschuss für Grundstückswerte
Rhein Bergischen Kreis, 5

Städteregion Aachen, 400

 
H

Haushaltssatzung 
(siehe: Satzungen)

 
Hochwasserrisiko
Risikogebiete Nordrhein-Westfalen, 195

 
J

Jahresabschluss, -rechnung
Aggerverband, 284 

civitec Kommunale Informationsverarbeitung, 425 

CVUA Rheinland, 237 

Niersverbandes, 33

Oberbergische Aufbau-Gesellschaft, 64

Tagebaufolge(n)lanschaft Garzweiler, 351 

Volkshochschulzweckverbandes Bergisches Land, 71, 72, 351

Wasserverbandes Eifel-Rur, 33

Wasserversorgungsverband Rhein-Wupper, 314 

Wupperverband, 45

ZV kdvz Rhein-Erft-Rur, 203

ZV Nahverkehr SPNV&Infrastruktur, 262 

ZV Naturpark Rheinland, 66

ZV Naturpark Schwalm-Nette, 11 

ZV Verkehrsverbund Rhein- Sieg, 263

 
K

Kirchengemeinden und -verbände
(siehe: Urkunden)

 
Korruptionsbekämpfungsgesetz, 71, 64

 
L

Landesnaturschutzgesetz
Wanderweg
Max-Bruch-Weg, 342

Aggerschleife, 350

Drei Täler Runde, 350

Aggertal, 350

Naafbachrunde, 350

 
Landschaftsbestandteil, -gesetz, -schutzgebiet
(siehe auch: Ordnungsbehördliche Verordnung

 siehe auch: Naturschutzgebiete)

 
Literaturhinweise, 34, 150, 208, 327, 439

 
Liquidationen (eingetragene Vereine – e.V.)

1 KG Scherpe-Bösch-Wenk 1955, 86

Aachener Kompetenzzentrum für Ressourcentechnologie, 127

Alere  Akademie, 169

Arbeitskreis Ambulantes Operieren Aachen, 212

Auslandshorizonte, 87

Axitrem Gesellschaft mit Prävention, Gesundheit und Reha-Sport, 
339

Azoren Rettung, 67

Behindertensportgemeinschaft Monschau BSG, 104

Blub Blub Diverse, 264

Bodyfit e.V. Erkelenz, 327

Bönnsche Funkentöter von 1973, 255

Bonner Aids Gala, 160

BSV Jeck op Lechenich, 256

Bürgerverein Marienfeld, 420

Chlodwigplatz, 212

Chorgemeischaft Gressenich, 150

Circulo Brasileiro de Colonia, 353

CJD Sportgemeinschaft, 384

Club- Viry Chatillon Deutsch-französischer Freundeskreis, 20

culture crew, 126

Damenkomitee Löstige Kraade, 46

Freie evangelische Gemeinde Christusgemeinde Aachen, 13

Köln plus Partner, 13

Essen Trinken Leben an St. Ursula, 13

Krippenverein Höfen, 13

Deutsches Rotes Kreutz Ortsverein Inden, 104

Deutsch-Ungarische Gesellschaft Köln Bonn, 87

Dorfgemeinschaft Kehlinghausen, 334

Dürener Verein für Schüler mit dem Förderschwerpunkt Lernen, 
190

Ein Schiff aus Leverkusen, 388

Eintracht Harscheid Gemischter Chor, 360

Elterninitiative Springmäuse, 256

Elterninitiative Stiftsschule, 293

Energy Gym Leverkusen, 339

Fechten fördern, 438

Feuerwehrfreunde Glimbach, 208

Fit in Linnich, 46

flexihaus-Intelligente Kinderbetreuung, 169

Flobert-Schützengesellschaft-Bank, 96

Förderkreis der Villa Kunterbunt, 104

Förderung Junge Kirche aachen, 170

Förderverein Aachener Radio, 67

Förderverein Albendorf- Wambierzyce, 240

Förderverein Behindertenreitsport, 231

Förderverein Bronsfeld, 241

Förderverein der ehemaligen Don-Bosco-Schule Erftstadt-Fries-
heim, 347

Förderverein der Städtischen Kindergartens Entenweg in Hückel-
hoven-Millich, 190

Förderverein des Fröbel Kindergarten an St. Matthias in Köln 
Bayenthal, 284

Förderverein des Kindergartens Flora, 104

Förderverein des Kirchenchors St. Peter und Paul Kesternich, 75

Förderverein evangelische Kirchen Hülsenbusch und Berghausen, 
81

Förderverein Medizin und Pharmazie, 231

Förderverein Realschule Wermelskirchen, 334

Förderverein Schleiden und Harperscheid der Evangelischen- 
Kirchengemeinde Schleidener Tal, 347

Förderverein Schwimmsport im Hallenbad Linnich, 135

Förderverein Vielfalt lebt, 339

Ford-Video-Club Köln, 135

Frauen-Gymnastikgruppe Herzogenrath, 74

Freie Volksbühne Leverkusen, 231

Freunde und Ehemalige der Gemeinschaftshauptschule Burtscheid, 
255



XX

Freunde und Förderer der Deutschen Pfadfinderschaft St. Georg,  
St. Josef, 353

Freunde und Förderer der Senioren- Begegnungsstätte Limperich, 
34

Freunde und Förderer der Theoretischen Informationstechnik, 339

Freundeskreis Kapfenberg-Frechen, 135

Gemeinschaft der Christlichen Brüder Deutschland, 439

Gemischter Chor Liederkranz 1845 Bergisch Gladbach, 256

Gewerbeverein Höngen-Selfkant, 388

Heimat-,Verkehrs- und Verschönerungsverein Hückeswagen, 67

Heimatverein Leichlingen, 190

Hilfe vor Ort, 339

Hunnenhorde Bonner Löwen, 360

Inda Solar, 256

inform. elle. e.V. Aachen, 170

Initative Jenaplanschule Herzogenrath, 81

Interessengemeinschaft der Campingfreunde Bevertalsperre, 87

Interessengemeinschaft der Dialysepatienten und Transplantierten 
Siegburg und Umgebung, 226

Interessengemeinschaft St. Maria Empfängnis Bärbroich, 212

Interessengemeinschaft zur Absatzförderung von land- und ernäh-
rungswirtschaftlichen Produkten aus der Rregion Aachen und Eifel, 
438

Internationaler Lyceum Club Aachen, 264

Interneph Institut für angewandte Nephrologie, 360

Judo-Club-Alsdorf 1960, 428

Jugendförderung in der Region Heinsberg, 403

Junge Unternehmer Club Bergisch Gladbach, 74

Kammerchor Röttgen, 126

Kampf gegen Gewalt – Aachen, 20

Karnevalsgesellschaft Raubritter Leverkusen-Opladen 1955, 104

Katholische Jugendarbeit, 81

KG Dürener Karnevalsjecken, 126

KG Merksteiner Narrenzunft 1951, 170

Kölner Arbeitskreis für Wirtschaftsrecht, 67

Kulturverein Aachen – Prag, 264

Kunstforum, 339

Kunstverein in Erftstadt, 150

KVM Bubbelsbröder, 34

Laientheater Einruhr, 481

LebensWeise Verein zur Förderung generationenverbindender und 
naturgemäßer Lebensräume, 67

Lehrersportverein Kornelimünster von 1978, 20

Leichlinger Toller Carnevalsclub, 481

Liebe deine Stadt, 46

Lohnsteuerhilfe und Beratung Alsdorf, 74

Lohnsteuerhilfeverein Consultax, 46

Lothringgair, 339

MAKATON - Deutschland, Verein zur Förderung der Unterstütz-
ten Gebärden und Symbolen, 190

Männergesangsverein 1968 Kempen, 264

Männergesangsverein Lyra 1895, 160

Männergesangsverein Rödingen-Höllen, 57

Männergesangverein Dattenfeld 1879, 403

Medizinischer Versorgungszirkel Rhein-Sieg, 285

mobile Mütterzentrum Jülich, 56

Model United Nations Aachen, 334, 339

Movi Crew Cologne, Verein für Jugendmedienbildung und In-
tegration, 21

Moving Bits- Vereinzur Förderung der Datenkommunikation, 57

Musikgruppe „Fründe“, 402

Natur und Gartenbauverein Kerzeley-Teut Würselen 1960, 56

Natur und Vogelfreunde Hückelshoven, 34

Nein zu Drogensuchtfreileben i. L.- Köln Ostheim, 57

Netzwerk Schuldnerberatung, 87

Netzwerk-Arbeitsgemeinschaft Turmstraße, 403

neues kunstforum, 438

Novye Nivy, 384

Opladener Krippenverein, 143

Palliativnetz Bergneustadt, 74

Pfarrliche Frauengemeinschaft St. Elisabeth, 231

Play For a Better Life, 170

Quartettverein Sangeslust Koslar, 403

Reitsportverein Büchelter Hof, 13

Retriever-Health, 177

Round Table 58 AGM 2014, 57

Rumänienhilfe Herzogenrath, 317

Sankt Antonius Schützenbruderschaft 1908 Niederbardenberg, 177

Schevenhütter Carnevals- Gesellschaft von 1882, 317

Schöne Aussichten- Regionalverband Rheinland, 127

Scuderia Carolus Magnus, 428

Segel- Company Köln – SCOK, 339

Selbsthilfe Körperbehinderter Aachen, 212

Selbsthilfegemeinschaft Haut, 177

Seniorenverein Übach, 371

shnit cologne, Verein zur Unterstützung des Kurzfilms Köln, 81

Siegburg Hands, 75

SK- Ballonluftsportclub, 246

Spitze(n) männer, 384

Sportverein Haflinger Freunde Rheinland mit dem Sitz in Waldbröl, 
57

Sportverein Kofferen 1919, 13

Stadtverband der Gartenbau- und Verschönerungsvereine der Stadt 
Erftstadt, 388

Stars for Kids Echtz, 410

Suchtnotruf Köln, 177

Tanz-Sport-Club Broicher Böschmüs, 410

Tanzsportgruppe Grün-Orange Köln, 208

Tauchclub Orca, 103

TC Auf der Höhe Marienhagen, 150

TC BW Geilenkirchen, 34

Tennisclub Hellenthal, 387

Theodor- Hürth- Haus, 231

Tobbi und die Tümpelritter, 87

Tonmeister- Freunde des Musikhaus Tonger, 150

Triumphkreuz Bliesheim, 126

Turn- & Kulturverein 2012 Bergisch Gladbach, 200

Unionof European Türkish Democrats District Cologne UETD 
Köln, 87

UWG Kreisverband Aachen- Freie Wähler, 360

Verein  Aachener  Schutzhütte für Kinder und Jugendliche, 279

Verein der BITBUS European USER Group, 212

Verein der Freunde und Förderer der Gemeinschaftshauptschule 
Waldbröl, 86

Verein der Freunde und Förderer der Korczak-Realschule Trois-
dorf-Sieglar, 177

Verein der Freunde und Förderer der Realschule Linnich, 279



XXI 

Verein der Freunde und Förderer der TI, 135

Verein der Freunde und Förderer luftsporttreibender Schüler Kölner 
Schulen im Zuständigkeitsbereich des Regierungspräsidenten Köln, 
403

Verein der Freunde und Förderer St.Hermann-Josef zu Köln-Dünn-
wald, 371

Verein der Liederfreunde Dambroich, 170

Verein für politische Bildung und Information Bonn, 13, 21

Verein für Sport, Kultur und gesellschaftliches Engagement in der 
zweiten Lebenshälfte, 264

Heinrich-Barth- Gesellschaft, 34

Lernen-Fördern-Stadtverband zur Förderung Lernbehinderter, 317

Verein zur Förderung der Dermatologie und Venerologie an der 
Universitätsklinik Bonn, 279

Verein zur Förderung der Ländlichen Reiterverein, 284

Verein zur Förderung der Senioren Auf dem Silberger, 57

Verein zur Förderung des Jugendfußballs des SC Schwarz-Weiß 
Friesheim, 75

Verein zur Förderung des Kindergartens Sonnenkinder, 293

Verein zur Förderung des Täter-Opfer-Ausgleichs, 169

Verein zur Förderung politischer Kinder- Jugendarbeit in Köln, 294

Verein zur Förderung spastisch gelähmter und anderer körperbehin-
derter Kinder Opladen, Leverkusen, 127

Verein zur Förderung, Information, Beratung und Selbst-Erfahrung 
(FIBSE), 438

Verein zur Integration russlanddeutscher Wissenschaftler und Aka-
demiker, 56

Vereinigung der Gartenfreunde Übach-Pallenberg, 327

Vereinigung ehemaliger Auweiler und Friesdorfer, 87

Vereinigung Kooperierender Handel, 127

WAK Westdeutsche Akademie für Kommunikation, 246

Wasserleitungsverein Alefeld, 294

Weiterbildungskolleg, 104

Wermelskirchener Schutzgemeinschaft für Landschaft, Umwelt und 
Natur, 56

Wesshovver Jonge un Mädche, 164

Wipperfürther Rock`n Roll Club, 46

Würselener Volkstheater, 420

 
Luftreinhalteplan

Bonn, 113, 293

Köln, 44, 122

Leverkusen, 123, 142, 330, 445

 
N

Naturschutzgebiete

Aggertal und Naafbachtal, 350

Burgauer Wald, 302  

 
O

Öffentlich-rechtliche Vereinbarungen

Abfallsammlung und Abfallbeförderung zwischen Rhein-Sieg-Kreis 
und kreisangehörigen Kommunen, 3

Gemeinde Gangelt Gesamtschulzweckverband Gangelt-Selfkant, 42

Gemeinde Wachtberg, 166

Oberbergischen Kreis und kreisangehörige Kommunen, 118

Rhein-Erft-Kreis und Kreis Düren, 362

Rhein-Sieg-Kreis Und Stadt Meckenheim, 298

Rhein-Sieg-Kreis und Stadt Sankt Augustin, 298

Städte Region Aachen, 175

Zuid-Limburg und Stadt Aachen, 89

Aufhebung / Auflösung:

Brandverhütungsschau BHKG Oberbergischer Kreis und den kreis-
angehörigen Kommunen, 118

Erledigung von Dienstleistungen zur Unterhaltung eines Schulge-
bäuden mit Turnhallen Gemeinde Gangelt und Gesamtschulzweck-
verbandes Gangelt –Selfkant, 42

Hilfeleistung bei der Brandbekämpfung bei der technischen Hilfe-
leistung, 183

Stadt Bornheim und Königswinter, 422

Überwachung- chemikalienrechtlicher Vorschriften auf dem Gebiet 
der Stadt Aachen, 175

Veiligheidsregio Zuid Limburg und der Stadt Aachen Hilfeleistung 
bei der Brandbekämpfung und bei Technischen Hilfeleistung, 89

Zwischen dem Rhein-Erft-Kreis und Kreis Düren über die Sicher-
stellung kreisgrenzüberschreitender ÖPNV-Leistungen, 362

Zwischen der Stadt Aachen und der Gemeinde Roetgen über die Er-
bringung von Serviceleistungen des Servicecenter Call Aachen, 398

Zwischen dem Kreis Euskirchen und den Kreis Düren des Gesetzes 
über kommunale Gemeinschaftsarbeiten, 430

 
Ordnungsbehördliche Verordnungen

Fisch- und Laichschonbezirk Kastener Mühlenerft und Kasterer See, 
308

Landesnaturschutzgesetz Stadt Berg. Gladbach Markierung Max-
Bruch-Weg, 342

Landesnaturschutzgesetz Stadt Overath, 350

Naturschutzgebiet Burgauer Wald, 302

Stadtwerke Aachen, Wassergewinnungsanlage Eicher Stollen, 33

Überschwemmungsgebiet der Bröl, 277 

Vorläufige Anordnung Eicher Stollen, 33

 
P

Pflichtprüfung

Rhein.-Berg. Wirtschaftsförderungsgesellschaft mbH, 324   

 
Planfeststellung

Deponie am Wiemersgrund, 259

Hochwasserschutzkonzept Köln, 79

Kreisstraße EK 3 Birgden und Waldenrath, 3 

Neubau der K 22n, 270

Umbau des Autobahnkreuzes Köln Nord, 62, 70

 
Plangenehmigung 

(siehe auch: Umweltverträglichkeitsprüfung)

 
R

Regionalplan        

Teilabschnitt Aachen, 18

Teilabschnitt Region Aachen, Stadt Düren, 201, 375

Teilabschnitt Regierungsbezirk Köln, 153

Teilabschnitt Region Köln, Stadt Frechen, 332

Teilabschnitt Region Köln, Stadt Wermelskirchen, 28, 50

Teilabschnitt Köln, Bonn / Rhein Sieg, Stadt Meckenheim, 258

Teilabschnitt Region Bonn / Rhein-Sieg, Stadt Bonn, 40

Teilabschnitt Region Bonn / Rhein-Sieg, Stadt Meckenheim, 119

 
S

Satzungen    

BAV, 449, 450, 451, 452, 453, 454, 455, 456,   

civitec, 18

KDN Dachverband kommunaler IT-Dienstleister, 270

Wasserverband Dickopsbach, 314



XXII

Wasserversorgungsverband Rhein-Wupper, 436

ZV der Schulen für Lernbehinderte, 203  

ZV Erholungsgebiet Stöckheimer Hof, 386, 393, 415

ZV Kölner Randkanal, 437 

ZV LandFolge Garzweiler, 298

ZV Nahverkehr - SPNV& Infrastruktur –Rheinland, 174,  290 

ZV Naturpark Berg. Land, 45, 142

ZV Naturpark Rheinland, 147  

ZV Naturpark Schwalm-Nette, 102 

ZV Sparkasse Köln Bonn, 480 

ZV SPNV & Infrastruktur-Rheinland,125, 194

ZV Stöckheimer Hof, 386

ZV Südlicher Randkanal, 437

ZV Tagebaufolge(n) landschaft Garzweiler, 351  

ZV Verkehrsverbund Rhein-Sieg, 290, 377

ZV VHS Bergisch Land, 351

ZV VRS Rhein- Sieg, 290, 377

 
Schornsteinfegerangelegenheiten 
Neubesetzung Kehrbezirke:
Heinsberg, Kehrbereich 26, 162

Kreis Düren, Kehrbereich 20, 169

Kreis Heinsberg, Kehrbereich 19, 283

Oberbergischer Kreis Kehrbereich 02, 155

Oberbergischer Kreis Kehrbereich 19, 154

Rhein Erft Kreis, Kehrbereich 33, 401

Rhein Sieg Kreis, Kehrbereich 42, 400

Rhein-Erft-Kreis, Kehrbereich 06, 154

Rheinisch Bergischer Kreis, Kehrbereich 07, 400

Stadt Bonn Kehrbereich 08, 202

Stadt Bonn, Kehrbereich 12, 283

Stadt Bonn, Kehrbereich 17, 283

Stadt Köln, Kehrbereich 09, 407

Stadt Köln, Kehrbereich 15, 342

Stadt Köln, Kehrbereich 24, 78

Stadt Köln, Kehrbereich 32, 139

Stadt Köln, Kehrbereich 41, 401

Städte Region Aachen, Kehrbereich 05, 283

Städte Region Aachen, Kehrbereich 06, 6

Städte Region Aachen, Kehrbereich 30, 6

Städte Region Aachen, Kehrbereich 05, 283

Städte Region Aachen, Kehrbereich 11, 155

Städte Region Aachen, Kehrbereich 16, 283

Städte Region Aachen, Kehrbereich 20, 230

Städte Region Aachen, Kehrbereich 27, 283

Städte Region Aachen, Kehrbereich 30, 6

 
Schornsteinfegerangelegenheiten
Ausschreibungen, 363, 377

 
Schulsiegel – Ungültigkeitserklärung
Kath. Grundschule, 279

 
Sportarbeitsgemeinschaften
Freiwillige Sportartgemeinschaften für Lehrkräfte, 194

 
Strahlenschutzgesetz     
Radon-Bodenluftmessungen NRW, 414

 

Straßenrecht
Neufestsetzung:

Stadt Köln L82, 55

 
Einziehung einer Teilstrecke: 

Stadt Erkelenz L277, 55

 
Umstufung von Teilstrecken: 

Kreisstraße 1 im Gebiet Köln, 97

Kreisstraße 14 und 57 im Gebiet der Gemeinde Wachtberg im Rhein-
Sieg-Kreis, 442

Kreisstraßen 28 und 30 im Gebiet Stadt Köln, 250

 
U

Überschwemmungsgebiete
Bröl, 277 

 
Umweltverträglichkeitsprüfung (UVPG)

Abfallwirtschaftsverband (BAV), 292

Agrarenergie Vettweiß GmbH, 338

Amprion GmbH, 374 

Aqua Bohr- und Brunnenbaugesellschaft mbH, 261

Basell Polyolefine GmbH, 63, 98, 402

Bayer AG, 276 

Bergischer Abfallwirtschaftsverband, 146, 210, 292, 436, 443

Bundesautobahn A1 (Ausbau), 322 

Currenta GmbH u. Co. OHG, 8, 406

Elektrowerk Weisweiler GmbH, 392

EUREGIO Verkehrsschienennetz GmbH, 2, 18, 62

Evonik Functional GmbH, 401

Firestone Building Products Germany GmbH, 78

Flugplatzgesellschaft Hangelar mbH, 369

Grace Silica GmbH, 221

Häfen und Güterverkehr Köln, 138 

Hurtmanns Tiefbrunnen, 223

INEOS Manufacturing Deutschland GmbH, 44, 93, 99, 111, 139, 
182, 368 

INEOS Styrolution Köln GmbH, 220

Katharina Tillmann Papier und Wellpappenfabrik e. K, 8

Kölner Verkehrsbetriebe AG, 234

Lanxess Deutschland GmbH, 63 

Luftsportverein Wipperfürth, 368

Martinswerk GmbH, 146  

Meer-Handel GbR, 407

Mineralplus GmbH, 422

Nahverkehrs-SPNV & Infrastruktur- Rheinland, 194

Niederauer Mühle, 112 

Pauli & Sohn GmbH, 377

Praxxair Deutschland GmbH, 78 

Rhein-Main-Rohrleitungsgesellschaft, 147 

Rhein-Sieg-Verkehrsgesellschaft mbH, 323  

Rurtalbahn GmbH, 130, 138, 182, 291

Saint-Cobain glass Deutschland GmbH, 350, 444

Shell Deutschland Oil GmbH, 98, 124, 323,  342, 343, 350, 358 

Smurfit Kappa Zülpich GmbH, 8, 118

St.-Katharinen-Hospital Frechen GmbH, 71

Stadt Köln, 162, 358 

Stadtwerke Bonn Verkehrs-GmbH, 50

Stolle GmbH, 99 



XXIII 

Theo Steil GmbH, 435

Uniklinik Köln UKK, 94, 148

Voigt & Schweizer Alsdorf GmbH, 122 

Wasserversorgungsverband Euskirchen-Swisttal, 134 

WEKO Pyrotechnische Fabrik GmbH, 255

Westnetz GmbH, 110 

Zeelink GmbH & Co. KG, Erdgasfernleitung, 26 

 
Urkunden
Änderung des Mitgliederbestandes des evang. Kindertagesstätten-
verbandes Köln Rechtsrheinisch, 338

Erweiterung des Kirchengemeindeverbandes Hürth, Kirchenge-
meindeverbände Hürther Ville Efferen/Hermülheim Kreis dekanat 
Rhein-Erft-Kreis, 30

Neubildung der Evang. Kirchengemeinde Dahlerau, 391

Neubildung der Evangelischen Hoffnungsgemeinde im Kölner Nor-
den, 433

Neubildung der Evangelischen Kirchengemeinde Hülsenbusch- 
Kotthausen und die Aufhebung der  Evan. Kirchengemeinde Hül-
senbusch und der Evan. Kirchengemeinde Kotthausen, 188

Neubildung Evang. Kirchengemeinde an Dhünn Wupper und Rhein 
Aufhebung Evang. Kirchengemeinde Leverkusen-Küppersteg Bü-
ring und Evang. Kirchengemeinde Leverkusen-Rheindorf, 291

Neuordnung der Kirchengemeinde St. Andreas und St. Thomas Mo-
rus im Stadtdekanat Leverkusen, 390

Veränderung der evangelischen Kirchengemeinde Köln- Niehl, 434

 
V

Verbandsversammlung
(siehe: Zweckverbände)

 
Vereinsauflösung
(siehe: Liquidationen)

 
W

Wahl
Kreis und Stadtwahlleiter 2019, 166

Städte Region Aachen, 174

 
Wasserrecht
Bad Honnef AG, 446

DWK Drahtwerk Köln GmbH, 448

Erftverband, 64, 436

Gemeinde Blankenheim, 414

Orion Engineered Carbons GmbH, 94

Shell Deutschland Oil GmbH, 70, 311

Stadtwerke Troisdorf GmbH, 79, 448

Theo Steil GmbH, 250

Wasserverband Eifel-Rur, 194, 230

 
Wasserverband
Dickopsbach, 314

Wasserverband Eifel-Rur, 33, 194,  230

Wasserversorgungsverband Euskirchen, 134

Wasserversorgungsverbandes Rhein-Wupper, 20, 211, 417, 436  

 
Wirtschaftsplan
Wasserversorgungsverbandes Rhein-Wupper, 20  

 
Widmungen
(siehe: Straßenrecht)

Z
Zustellungen (öffentliche)
Ayse Beldag, 240

Gertrud Mück, 422

 
Zweckverbände
Aggerverband, 64, 71,  226, 284, 408 

Berg. Abfallwirtschaftsverband, 225, 409, 449, 450, 451, 452, 453, 
454, 455, 456  

Berg. Transportverband (BTV), 206

Civitec ZV Kommunale Informationsverarbeitung, 18, 64, 230, 425,  
449

Deutsch-Niederländischer Naturpark Maas-Schwalm-Nette, 211, 
408 

Erftverband, 64, 402

Erholungsgebiet Stöckheimer Hof, 125, 386,  393, 414, 415 

KDN Dachverband, 270

Kdvz Rhein-Erft-Rur, 203, 205, 226, 324, 419

Kölner Randkanal, 12, 333, 359, 437

Kreissparkasse Köln, 134, 236, 333, 442, 477

LandFolge Garzweiler, 298, 402

LEP- AÖR Euskirchen, 197

Nahverkehr Rhein- Sieg, 263, 418

Nahverkehr Rheinland NVR FA-EB, 

Nahverkehr-SPNV & Infrastruktur-Rheinland, 115, 125, 174, 194, 
224, 262, 290, 345, 417

Naturpark Bergisches Land, 45,124, 142, 149, 403 

Naturpark Rheinland, 66, 147

Naturpark Schwalm-Nette, 11, 102, 114, 409

Niersverband, 33  

Sieg-Fischerei-Genossenschaft, 81  

Sparkasse ZV Köln Bonn, 102, 163, 370, 478, 480   

Sparkassen Kreis Heinsberg und Stadt Erkelenz, 239, 419

Stöckheimer Hof, 386

Studieninstitut für kommunale Verwaltung Aachen, 114, 416, 456, 
477

Südlicher Randkanal, 437

Tagebaufolge(n)landschaft Garzweiler, 176, 351 

Verkehrsverbund Rhein-Sieg (VRS), 114, 224, 239, 263,  290, 346, 
377, 418

VolkshochschulZV Bergisch Land, 71, 72, 351

Wasserleitungszweckverband der Neffeltalgemeinden, 

Wasserverband Dickopsbach, 314

Wasserversorgungsverbandes Eifel-Rur, 33, 408

Wasserversorgungsverbandes Rhein-Wupper, 20, 211, 314, 417, 436

Wupperverband, 45 

ZV der Schulen für Lernbehinderte, 203 



XXIV

C. Beilagen, Sonderbeilagen, Sonderausgaben
zur Nr. 17 vom 29. April 2019

 Jahresinhaltsverzeichnis 2018

zur Nr. 31 vom 05. August 2019 
 Karten zum Überschwemmungsgebiet der Bröl


